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Raport z realizacji Funduszu  
Mikroprojektów Piw inteRReg iiia  

Czechy-Polska w euroregionie glacensis
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Do bezpośredniego kontaktu obywateli dochodzi podczas 
realizacji tzw. „projektów miękkich”. Wcześniej na tego 
rodzaju wsparcie beneficjenci z obszaru EG mogli liczyć            
w latach 1998 – 2004 w ramach programów przedakce-
syjnych UE - Phare CREDO i Phare CBC. Dzięki decyzji 
rządów Republiki Czeskiej oraz Rzeczypospolitej Polskiej 
w strukturze Programu INTERREG IIIA Czechy-Polska 
wyodrębniono działanie (2.2), w ramach którego benefi-
cjenci będą mogli się ubiegać o wsparcie dla podobnych 
inicjatyw lokalnych w ramach Funduszu Mikroprojektów.

Zgodnie z jedną z głównych zasad Unii Europejskiej  
granice państwowe nie powinny być przeszkodą dla  
zrównoważonego rozwoju oraz integracji obszaru euro-
pejskiego. Realizacji tej zasady służą między innymi dzia-
łania podejmowane w ramach Inicjatywy Wspólnotowej 
INTERREG III. Umożliwia ona, przy wykorzystaniu środ-
ków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
(EFRR), wspieranie rozwoju regionów przez promocję róż-
nych form współpracy transgranicznej (INTERREG IIIA). 

 i. wprowadzenie

Mikroprojekt to elastyczny instrument, którego celem jest 
promowanie bezpośredniej współpracy transgranicznej 
w regionach. W ramach tego działania realizowane będą 
małe projekty typu „ludzie do ludzi”, z uwzględnieniem 
związanych z tym wspólnych czynności wydawniczych  
i prezentacyjnych (np.: broszura promocyjna, mapy, 
itp.). Zgodnie z oczekiwaniami mikroprojekt ma zastąpić  
„Fundusz Małych Projektów”, który istniał do tej pory  
w ramach czesko-polskiego programu Phare CBC.  
Ogólnym założeniem tego działania jest opracowanie  
i promowanie współpracy pomiędzy społecznościami po 
obydwu stronach granicy w celu wspólnej poprawy sfery 
kulturalnej, edukacyjnej, społecznej i gospodarczej. Bliska 
współpraca pomiędzy ludźmi mieszkającymi w regionie 
przygranicznym (np.: wymiana kulturalna i sportowa)  
pogłębia stosunki międzysąsiedzkie.

Projekty zgłaszane do realizacji w ramach Funduszu  
muszą wpisywać się w określone programem działania. 
W związku z tym muszą realizować stawiane przez nie 
cele główne i szczegółowe.

  II. Cele główne i szczegółowe działań
   Funduszu

  III. Płaszczyzny współpracy w ramach 
      mikroprojektów

10 lat współpracy transgranicznej Euroregionu Glacensis

Cel główny: Zwiększenie współpracy pomiędzy społecz-
nościami lokalnymi.

Cele szczegółowe:
• Wspieranie współpracy gospodarczej, społecznej, kul-
turalnej, edukacyjnej i sportowej na obszarze pogranicza;
• Integracja transgraniczna oraz wzmacnianie form  
długookresowej współpracy;
• Przygotowanie wspólnych imprez nastawionych na 
wzajemne poznanie się oraz promocję współpracy  
transgranicznej.

Wymiana kulturalna, wymiana młodzieży, sport
Fundusz wspiera współpracę kulturalną pomiędzy lokal-
nymi grupami działającymi w regionie przygranicznym,  
spotkania i wymianę młodzieży; działania artystyczne, 
sportowe oraz spotkania folklorystyczne, działania w ob-
szarze sztuki, wzajemne poznawanie historii i tradycji, 
wspólne zawody strażackie itd. Bardzo duże znacze-
nie przywiązuje się do imprez, przyczyniających się do  
rozwijania długotrwałej współpracy, nie zaś do jednora-
zowych spotkań. Wsparcie finansowe będzie dotyczyło 
części organizacyjnej wydarzeń.

Turystyka
Fundusz wspiera szeroki zakres działań służących roz-
wojowi turystyki – studia, planowanie, środki wsparcia 
instytucjonalnego, rozwój turystyki przyjaznej środowisku  
(w tym agroturystyka), kreowanie i wprowadzanie na rynek  
produktów turystycznych służących tworzeniu nowych 
miejsc pracy, tworzenie lokalnych i regionalnych syste-
mów informacji turystycznej, szkolenia dla MŚP w tym 
zakresie oraz właściwe programy rozwoju zasobów  
ludzkich.

Rozwój gospodarczy
Fundusz wspiera drobne projekty służące rozwojowi  
ekonomicznemu w regionie. Mogą to być plany rozwoju 
drobnej przedsiębiorczości, inicjatywy marketingowe, 
działania promocyjne, targi, promocja współpracy gospo-
darczej, rozwój przedsiębiorstw, współpraca finansowa, 
tworzenie transgranicznych struktur współpracy i partner-
stwa między instytucjami takimi jak izby handlowe, ośrod-
ki badań nad gospodarką, centra rozwoju i technologii, 
transfer metod zarządczych.

Demokracja lokalna
Fundusz wspiera projekty typu „ludzie dla ludzi”. Działania 
takie powinny wspomóc rozwój struktur organizacyjnych  
i umiejętności władz lokalnych, jak również innych insty-
tucji demokratycznego społeczeństwa (izb handlowych  
i gospodarczych, organizacji pozarządowych, związ-
ków zawodowych, organizacji pozarządowych). Wspie-
rane projekty mogą obejmować szkolenia, dostarczanie  
informacji, wizyty na zasadzie wymiany oraz planowanie 
wspólnych projektów. Tematy mogą dotyczyć kwestii funk-
cjonalnych czy proceduralnych, takich jak zarządzanie  
finansowe czy technologie informacyjne. 

Zasoby ludzkie
Projekty odnoszące się do tej kategorii mogą angażować 
wiele różnych grup uczestników. Mogą to być projekty 
wspierające współpracę w zakresie szkolenia zawodowe-
go, środki promocji zatrudnienia w regionie przygranicz-
nym, transgraniczna integracja społeczna. Można wyko-
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rzystać instytucje oświatowe po obu stronach granicy do 
tworzenia „szkół bliźniaczych”, zwiększania świadomości 
o regionie, jego historii czy uwarunkowań rozwojowych. 
Projekty mogą obejmować szkolenia, krótkie kursy i spot-
kania, wykorzystywane również do kształcenia korespon-
dencyjnego. Mogą także obejmować kursy językowe, 
mające wpływ na polepszenie współpracy i rozwoju trans-
granicznego.  

Studia i koncepcje rozwojowe
Fundusz wspiera projekty dążące do stworzenia podstaw 
planowania w regionie przygranicznym, takich jak przy-
gotowanie wspólnych wytycznych rozwoju, wspólne pro-
gramy badawcze, prace dot. ochrony środowiska, studia 
nad rozwojem regionu – w zakresie współpracy transgra-
nicznej, analizy regionu przygranicznego, przygotowanie 
wytycznych i wspólne planowanie w zakresie zarządzania 
tym obszarem, traktowanym jako jednolity region geogra-
ficzny; promocja wielosektorowych opracowań ramowych 
zagospodarowania terenu; 

Ochrona środowiska
Projekty skoncentrowane na specyficznych potrzebach 
ochrony środowiska w regionie, tj. studia w obszarze 
ochrony środowiska, ocena problemów, szkolenia eko-
logiczne, wspólne badanie przyrody przygranicznego  
obszaru, działania podnoszące świadomość społeczeń-
stwa o istnieniu problemów związanych ze środowiskiem 
itp. 

Podczas realizacji projektu „Fundusz Mikroprojektów PIW 
INTERREG IIIA Czechy – Polska w Euroregionie Gla-
censis“ po polskiej stronie pogranicza jednostką zarzą-
dzającą było Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu 
Glacensis z siedzibą w Kłodzku, natomiast po czeskiej 
stronie Stowarzyszenie Euroregion Pogranicza Czech, 
Moraw i Ziemi Kłodzkiej – Euroregion Glacensis z siedzibą  
w  Rychnovie n/Kn. 
Wspólnym organem powołanym do wyboru transgranicz-
nych projektów był Euroregionalny Komitet Sterujący. 
Na przestrzeni trwania programu w latach 2004-2008 
Euroregionalny Komitet Sterujący podczas 6 posiedzeń  
i procedur obiegowych rozpatrywał 327 projektów -  
189 projektów złożonych po stronie polskiej i 138 projek-
tów po stronie czeskiej. 
W efekcie swoich prac dofinansowanie z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego przyznano 82 projek-
tom po polskiej stronie oraz 117 po stronie czeskiej. 
Od realizacji projektów po stronie polskiej odstąpiło  
2 beneficjentów, natomiast po stronie czeskiej 7 bene-
ficjentów, w efekcie czego w Funduszu Mikroprojek-
tów zrealizowano 80 projektów po stronie polskiej oraz  
110 projektów po stronie czeskiej (29 projektów po stronie 
czeskiej zakończy się w miesiącu czerwcu 2008 roku).
Poniżej przedstawiamy Państwu opisy wybranych  
projektów oraz zestawienie i statystyczne ujęcia wszyst-
kich wspartych w ramach Funduszu projektów na  
obszarze wsparcia Euroregionu Glacensis.

Beneficjent: 
Centrum Sportu i Rekreacji
ul. Kościuszki 20A
57-550 Stronie Śląskie

 iV. Przebieg realizacji Funduszu 
    Mikroporojektów

 V. Opis wybranych projektów

Lato Jaskiniowców

1. Projekt: Lato Jaskiniowców 2006
Opis projektu: Przedmiotem projektu była organizacja 
przedsięwzięcia kulturalnego, które w ramach zabawy  
wychowuje i edukuje w zakresie ekologii i przyrodo-
znawstwa oraz poznania walorów turystycznych regionu.  
W dniu 19 sierpnia 2006 r. w Wielkim Kamieniołomie  
w Kletnie k/Stronia Śląskiego i 20 sierpnia 2006 r. w Par-
ku Miejskim w Stroniu Śląskim odbyły się wydarzenia kul-
turalne, które obok części artystycznej – realizowanej na 
scenie - i rekreacyjnej – w postaci gier i zawodów – opie-
rały się na edukacji dzieci i młodzieży z Polski i Czech. 
Uczestnicy „Lata Jaskiniowców 2006” wyszli na trzy 
ścieżki dydaktyczne, gdzie zapoznali się z geologicznymi 
dziejami Ziemi, fauną i florą Rezerwatu Jaskinia Niedź-
wiedzia, odwiedzili „Jaskinię Niedźwiedzią”, nieczynną 
Kopalnię Fluorytów, Muzeum Ziemi i Ścieżkę Krasową.  
W ramach wspólnej zabawy dzieci i młodzież brały udział 
w zawodach rekreacyjnych, m.in. w „połowie kamiennej 
flądry”, „wspinaczce do gniazda pterodaktyla”, „jaskinio-
wych kręglach”, natomiast na scenie pojawiły się zespoły 
promujące style życia otwarte na poszanowanie środowi-
ska naturalnego.
Termin realizacji: 08/2006 – 10/2006

Beneficjent: 
Gmina Bielawa
pl. Wolności 1
58-260 Bielawa

2. Projekt: Polsko-Czeski Wyścig Kolarzy Górskich

Wyścig rowerów górskich
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Opis projektu: „Polsko-Czeski Wyścig Kolarzy Górskich” 
to impreza o charakterze sportowo-rekreacyjnym, której 
celem była promocja regionu pogranicza i jego walorów 
krajobrazowych oraz promocja aktywnych form wypo-
czynku. Projekt adresowany był do dzieci, młodzieży  
i dorosłych z terenu Powiatu Dzierżoniowskiego i obszaru 
Euroregionu Glacensis. Wyścig przewidziany był dla na-
stępujących kategorii uczestników: juniorzy młodsi, junior-
ki młodsze, juniorzy, juniorki, młodzicy, młodziczki, open. 
Zawody odbywały się w malowniczej, naturalnej scenerii 
Parku Krajobrazowego Gór Sowich, na rozległych tra-
sach rowerowych Góry Parkowej, położonej w środkowej  
części Bielawy. Głównym organizatorem imprezy była 
Gmina Bielawa, która corocznie realizuje zawody  
kolarskie przy współpracy z Miejskim Centrum Kultury  
Fizycznej.

Wyścig rowerów górskich

Termin realizacji: 10/2005 – 06/2006
Beneficjent:
Gmina Kłodzko
ul. Okrzei 8a
57-300 Kłodzko

3. Projekt: Festiwal Sportu pod gwiazdami „Bieg bez barier”

Opis projektu: Projekt miał na celu pogłębienie współ-
pracy Gminy Kłodzko i Mikroregionu Rychnovsko, która 
zawiązała się w 2005 roku. Impreza sportowo-kultural-
na przyczyniła się do nawiązania kontaktów pomiędzy 
mieszkańcami regionów, a w dalszej kolejności do nawią-
zania współpracy gospodarczej między firmami. Projekt 
zakładał popularyzację sportu wpływającego na rozwój 
zdrowego społeczeństwa oraz wartości poznawczych 

„Bieg bez barier”

w polskiej części Euroregionu w kontekście integracji 
mieszkańców z Polski i Czech. Wspólna ogólnodostęp-
na impreza plenerowa o charakterze sportowym składała 
się z 4 odrębnych konkurencji dla uczestników z Polski  
i Czech. Ze względu na rodzinny charakter imprezy dla  
rodzin uczestników przygotowano prezentacje artystyczne 
zespołów lokalnych, koncert dziecięcej gwiazdy estrady  
z Czech, blok konkursów i zabaw dla dzieci, loterię fanto-
wą oraz akcję na rzecz funduszu stypendialnego dla mło-
dzieży uzdolnionej. W godzinach nocnych zorganizowano 
zabawę ludową dla młodzieży starszej i dorosłych.
Termin realizacji: 02/2006 – 07/2006

Beneficjent: 
Gmina Kudowa Zdrój
ul. Zdrojowa 24
57-350 Kudowa Zdrój

4. Projekt: Most Kulturalny 2007. Miasto Europejskie  
Kudowa Zdrój – Nachod

Opis projektu: Przedmiotem projektu była wspólna  
promocja działalności kulturalnej miast w zakresie  
warsztatów oraz wydarzeń kulturalnych z różnych dziedzin 
sztuki. Innowacją była wspólna promocja – tego samego 
rodzaju plakaty w obu miastach co miesiąc informowały  
o wszystkich wydarzeniach w Nachodzie i Kudowie. 
W ramach projektu zorganizowano:
• warsztaty fotograficzne pt. „Zima. Piękno Pogranicza 
Kłodzkiego”, które zostały przeprowadzone  na obszarze 
Narodowego Parku Gór Stołowych.  
• warsztaty teatralne w dniach 22-27.05.2007 w Kudowie 
Zdroju z udziałem młodzieży ze szkolnych kół tea-
tralnych z Nachodu i Kudowy Zdroju. Przygotowane  
zostały wspólne prezentacje teatralne, przedstawione  
w kudowskim Teatrze Zdrojowym.  
• warsztaty taneczne w dniach 14-16.09.2007 oraz  
21-23.09.2007 z udziałem młodzieży polskiej i czeskiej, 
która podczas wspólnych warsztatów opracowała tanecz-
ny układ choreograficzny. 
• warsztaty muzyczne o tematyce muzykologii ze szcze-
gólnym uwzględnieniem jazzowych tradycji regionu. 
Wspólne zajęcia zgromadziły młodzież kudowskiego  
liceum oraz nachodzkiego gimnazjum. 
Termin realizacji: 12/2006 – 12/2007

Beneficjent: 
Gmina Międzylesie
pl. Wolności 1
57-530 Międzylesie

Rajd Masaryka



�

Dzień Dziecka - po igrzyskach

Razem z przyrodą

5. Projekt: Zawody Strażackie na Przygraniczu Polsko 
– Czeskim 

Opis projektu: Projekt realizowany był w obszarze współ-
pracy polskich i czeskich jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych w ramach priorytetu – wymiana kulturalna, 
wymiana młodzieży, sport. Obejmował organizację oraz 
przeprowadzenie wspólnych dla jednostek straży pożar-
nej Czech i Polski zawodów strażackich, które  przepro-
wadzono w ramach dwóch spotkań: w Międzylesiu oraz 
w Lichkovie. Zawodom towarzyszyła, przeprowadzona 
przez członków straży pożarnej Polski i Czech, akcja in-
formacyjna dotycząca bezpieczeństwa przeciwpożarowe-
go oraz pokaz sprzętu przeciwpożarowego i ratownictwa 
drogowego. Drużyny biorące udział w zawodach rywalizo-
wały w konkurencjach sprawnościowych i bojowych. 
Termin realizacji: 06/2006 – 09/2006

Beneficjent:
Gmina Miejska Nowa Ruda
Rynek 1
57-400 Nowa Ruda

6. Projekt: Razem z przyrodą

Opis projektu: Projekt polegał na umacnianiu i posze-
rzaniu polsko-czeskich kontaktów poprzez integrowanie 
się społeczności pogranicza, poszerzanie doświadczeń 
w zakresie edukacji kulturalnej, ekologicznej, między pol-
skim i czeskim przedszkolem. Uczestnikami projektu były 
dzieci, nauczyciele, rodzice, a także instytucje społeczne 
i szersze społeczności pogranicza. W ramach realiza-
cji projektu po polskiej stronie odbyły się 2 wyjazdy na  
teren lasów i zorganizowanie tam ścieżek edukacyjnych 
dla dzieci „Wiosna w lesie“ – wyjazd do Jugowa, „Jesień  

Wycieczka do Jugowa

w lesie“ – wyjazd do Bożkowa. Ponadto w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Nowej Rudzie odbyła się prezenta-
cja programu edukacyjnego o tematyce przyrodniczej,  
wystawa plastyczna oraz warsztaty na terenie przedszko-
la i akcja sadzenia drzew.   
Termin realizacji: 08/2006 – 12/2007

Beneficjent: 
Powiat Kłodzki
ul. Okrzei 1
57-300 Kłodzko

7. Projekt: Jarmark Produktu Regionalnego 2006  
III Edycja

Opis projektu: Projekt polegał na wsparciu rozwoju  
turystyki na terenie Euroregionu Glacensis. Realiza-
cja projektu była elementem działań na rzecz promocji  
Euroregionu, pogranicza kłodzko-orlickiego i okolic Jaro-
mierza. Podczas imprezy promowano rodzime rękodzieło, 
gospodarstwa agroturystyczne, potrawy i atrakcje regio-
nu. Jednym z elementów był także druk folderu „Kraina 
Gór Stołowych” w polskiej, czeskiej i angielskiej wersji  
językowej, który dzięki swojej wielojęzyczności  umożliwił 
promocję regionu poza jego obszarem – wśród turystów 
obcojęzycznych.
Projekt adresowany był do: mieszkańców obu części  
Euroregionu Glacensis, lokalnych rzemieślników, twórców 
ludowych, gospodarstw agroturystycznych, producentów 
żywności ekologicznej, turystów krajowych i zagranicz-
nych przebywających na obszarze pogranicza.
Termin realizacji: 02/2006 – 08/2006

Jarmark Produktu Regionalnego
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8. Projekt: II Polsko-Czeskie Targi Miast Partnerskich

Beneficjent:
Gmina Wałbrzych
pl. Magistracki 1
58-300 Wałbrzych 

Opis projektu: Celem projektu był rozwój i poszerzenie 
współpracy pomiędzy społecznościami po polskiej i cze-
skiej stronie granicy w celu poprawy sfery gospodarczej 
poprzez zorganizowanie II edycji wielobranżowych targów 
handlowych. 
Projekt był skierowany do 30 firm sektora MSP z obszaru 
pogranicza (15 firm polskich z regionu wałbrzyskiego  
i 15 firm czeskich z regionu Hradec Kralove). 
Partnerem projektu była Regionalna Izba Gospodarcza 
Czech Północno-Wschodnich w Hradec Kralove, która 
zapewniła udział przedsiębiorców z Republiki Czeskiej.
Termin realizacji: 11/2005 – 05/2006

10 lat współpracy transgranicznej Euroregionu Glacensis

Beneficjent: 
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska 
– Euroregion Glacensis
Panská 1492
516 01 Rychnov nad Kněžnou

9. Projekt: 10 lat współpracy transgranicznej Euroregionu 
Glacensis

Opis projektu: W dniach 16-17.10.2006 r. w nachodzkim 
Hotelu Beránek odbyła się Konferencja Międzynarodowa 
z okazji 10. rocznicy założenia Euroregionu Glacensis. 
Przedmiotem projektu była ocena efektów współpracy 
transgranicznej Euroregionu Glacensis na przestrzeni 

II Polsko-Czeskie Targi Miast Partnerskich

ostatnich 10 lat działalności od momentu jego założenia. 
Zaproszenie przyjęło wiele zacnych gości. W pierwszym 
dniu obrad konferencji, 16.10.2006 r., odbyły się prelekcje 
poświęcone: przypomnieniu historii euroregionu i podsu-
mowanu wszystkich ważnych działań podejmowanych  
w minionym okresie w ramach polsko-czeskiej współpracy 
przygranicznej, początków polsko-czeskiej współpracy, 
pracom polskiej i czeskiej części Komisji Kłodzkiej, itd. 
Drugi dzień obrad, 17.10.2006 r., mijał pod hasłem  
„Wizja działalności polsko-czeskich euroregionów w latach 
2007-2013”. W trakcie przedpołudniowych obrad wystąpili 
przedstawiciele polsko-czeskich euroregionów, prezentu-
jąc własne wizje – główne planowane dziedziny/tematyki 
współpracy poszczególnych euroregionów okresie 2007-
2013, bariery współpracy, z jakim borykają się euroregio-
ny realizując swoje cele, itd.
Termin realizacji: 1.05.2006 – 30.01.2007

Beneficjent:
Dobrovolný svazek obcí Region Orlické hory
Deštné v Orlických horách 61
517 91

10. Projekt: Sezónní turistické noviny – Kačenčiny listy  
(Sezonowa gazeta turystyczna – Kartki Kasieńki)

Opis projektu: „Kačenčiny listy” („Kartki Kasieński”) są  
gazetą turystyczną Gór Orlickich na sezon letni. Ze wglę-
du na duży sukces i zainteresowanie pierwszym wyda-
niem Kartek Kasieńki podjęto decyzję o kontynuowaniu 
projektu. Przedmiotem projektu była promocja i prezen-
tacja turystyki po stronie polskiej i czeskiej w rejonie Gór 
Orlickich i Bystrzyckich. „Kartki Kasieńki” były wydane  
w objętości 16 stron, w formacie A3 w wersji polskiej  
i czeskiej. Było to kompleksowe opracowanie zawierające 
całościową ofertę możliwości turystycznych regionów  
i podejmowanych przez nich działań wraz z informacją  
o imprezach kulturalnych i sportowych tak, aby zwiedzają-
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cy mieli możliwość pełnego wykorzystania czasu. Gazeta 
obejmowała także przegląd zabytków, uzdrowisk, szla-
ków turystycznych i rowerowych, możliwości przekracza-
nia granicy – przejścia i godziny ich otwarcia, informacje  
o bazie noclegowej, punktach informacji turystycznej oraz 
zawierała wiele innych przydatnych informacji. Gazetę 
rozprowadzano nieodpłatnie przez punkty informacji  
turystycznej Gór Orlickich i Podorlicka.
Czas trwania: 01/2007 – 10/2007

Beneficjent:
Kultura Rychnov nad Kněžnou
Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou

11. Projekt: Góry Orlickie – Granica, która łączy

Opis projektu: Przedmiotem projektu był rozwój promocji 
polsko-czeskiego obszaru transgranicznego. W ramach 
projektu wykonano mapy plastyczne Gór Orlickich  
i Przedgórza. Wykonane mapy o rozmiarach 98x73,5 cm 
przedstawiają cały obszar masywu górskiego, również 
po stronie polskiej. W ramach projektu zorganizowane  
zostało również specjalistyczne seminarium nt. „Kartogra-
fia dla 3. tysiąclecia”. Uczestnicy seminarium zapoznali 
się z nowymi możliwościami opracowywania materiałów 
kartograficznych i ich wykorzystania dla rozwoju prezen-
tacji obszaru oraz również dla rozwoju turystyki. 
Termin realizacji: 08/2006 – 11/2006

Beneficjent:
Miasto Police nad Metují
Masarykovo náměstí 98
549 54 Police nad Metují

12. Projekt: Ściany Broumowskie nas nie rozdzielają

Opis projektu: Projekt obejmował wzajemne spotkania 
przedstawiciel gmin, które łączą Ściany Broumowskie, 

atrakcyjny obszar turystyczny. W ramach projektu wyda-
no kompleksowy materiał promocyjny z nowym elemen-
tem - mapą panoramatyczną Ścian Broumowskich. Ma-
teriał pokazuje bogato ukształtowany krajobraz gór, dolin  
i skał, które swobodnie przechodzą przez granicę pań-
stwa. Format wydawnictwa A4, objętość 8 ston, nakład  
15 000 egz., wersje językowe - czeska, polska i niemie-
cka. W celu wsparcia proporcji projektu wydano również 
inny materiał promocyjny – torby papierowe. 
Czas trwania: 01/2007 – 10/2007

Beneficjent:
Miasto Nové Město nad Metují
nám. Republiky 6
549 01 Nové Město nad Metují

13. Projekt: Góry Orlickie bez granic

Opis projektu: Projekt był ukierunkowany na realizację 
czterech produktów turystycznych:
1) stworzenie pięciu paneli z dużymi mapami panorama-
tycznymi, które umieszczono na płytach i stojakach w ple-
nerze w trzech miejscach na terenie miasta,
2) pięć dużych map panoramatycznych, które przekaza-
no polskiemu partnerowi – miastu Duszniki-Zdrój,
3) mapy panoramatyczne w małym formacie A4 w formie 
papierowej,
4) wydanie widokówek z motywem historycznym – z tzw. 
Mapą Vogta z pierwszej połowy XVIII wieku.
Czas trwania: 05/2006 – 11/2006
 
Beneficjent:
Szkoła Podstawowa i Przedszkole 
Deštné v Orlických horách
Deštné v Orlických horách 125
517 91

14. Projekt: Nie tylko poprzez sport przeciwko narkotykom

Opis projektu: Podstawowym powodem powstania 
projektu było nawiązanie kontaktów osobistych między 
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Zawody narciarskie w Deštné v Orlických horách

polskimi i czeskimi dziećmi oraz zwiększenie ochrony 
dzieci przed negatywnymi oddziaływaniami społecznymi 
poprzez aktywną profilaktykę – ofertę imprez sportowych 
i kulturalnych odpowiednich dla ich wieku. Projekt składał 
się z następujących przedsięwzięć:
Zawody narciarskie w slalomie gigancie – 26.01. 2006
Rampušák – zakończenie sezonu zimowego, korowód 
masek – 18.03. 2006
turniej w tenisie stołowym – 26.04.2006
turniej w hokeju halowym – 24.05.2006
turniej w mini piłce nożnej – 19.09. 2006
turniej w piłce nożnej – 17.10. 2006 
Czas trwania: 02/2006 – 10/2006 

Uczestnicy rajdu po polsko-czeskim pograniczu

Beneficjent:
Gmina Záměl
Záměl 158
517 43

15. Projekt: O puchar wodnika Floriana

Opis projektu: Projekt pt. „O puchar wodnika Floria-
na” obejmował organizację współzawodnictwa drużyn  
młodych strażaków w zawodach wszestronności pożarni-
czej w okresie czerwca i sierpnia 2006 roku z udziałem 
polskich drużyn młodzieżowych z partnerskiej Gminy 
Przeworno. Ideą rozgrywek było rozwijanie wiedzy,  
znajomości i umiejętności dzieci oraz stworzenie nawy-
ków w poszczególnych dziedzinach specyficznej działal-
ności, jaką jest ochrona przecipożarowa. Celem projektu 
było - poprzez współzawodnictwo - wspieranie działalno-
ści dzieci zainteresowanych ochroną przeciwpożarową 
oraz ćwiczenia po obu stronach granicy. 
Czas trwania:  06/2006 – 08/2006 

Beneficjent:
Miasteczko Nový Hrádek
Náměstí 28
549 22 Nový Hrádek

16. Projekt: Hrádouská vařečka (Hradouska warząchew) –  
25. edycja tradycyjnego rajdu po polsko-czeskim pograniczu

Opis projektu: Dnia 12.5.2007 roku zorganizowano 
rajd turystyczny po polsko-czeskim pograniczu, który ma  
w gminie Nový Hrádek już 25-letnią tradycję i skierowa-
ny jest do wszystkich zainteresowanych bez różnicy wie-
ku. Start rajdu był płynny między godziną 7.00 a 9.00,  
rozpoczynał się pod klubem sokolniczym (sokolovna)  
w Novym Hrádku, gdzie wszyscy uczestnicy rajdu się  
rejestrowali otrzymując numer starowy wraz z mapką tras 
rajdu. Najdłuższa trasa miała długość 15 km, najkrótsza  

Dzień rzemiosł ludowych

8 km. Na trasie na uczestników rajdu czekały punkty  
kontrolne, w których każdy uczestnik otrzymał kanapkę  
z masłem i gotowane jajko. Na mecie dla każdego uczest-
nika przygotowano prawdziwą drewnianą warząchew  
z wypalonym rokiem. Po zakończeniu rajdu odbył się 
mecz siatkówki czeskich i polskich drużyn amatorskich.
Czas trwania: 01/2007 – 06/2007 

Beneficjent: 
Miasto Žacléř
Rýchorské náměstí 181
542 01 Žacléř

17. Projekt: Tradycje ludowe na pograniczu polsko- 
czeskim 2007

Opis projektu: Projekt obejmował organizację dwóch  
imprez kulturalnych: 
1) Sympozium rzeźbiarzy z piłą motorową, które odbyło 
się w dniu 19.05.2007 r. oraz 
2) „Dzień rzemiosł ludowych - czyli rzemiosło ma wciąż 
złote dno” zorganizowany dnia 5.07. 2007 r. 
W trakcie imprez prezentowano dawne rzemiosła ludo-
we, będące tradycją Karkonoszy, np. przędzenie wełny,  
grawerowanie i rzeźbienie w drewnie, itp. Wystąpiły  
również zespoły ludowe, zespół orkiestry dętej z są-
siedniej Polski, szermierze i inni artyści ludowi z regionu  
Karkonoszy. Grupą docelową były w szczególności rodziny 
z dziećmi oraz turyści – sympatycy kultury.
Czas trwania: 02/2007 – 08/2007
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Tabela 2 - Zestawienie zrealizowanych projektów po stronie czeskiej

L.P.
NUMER 

PROJEKTU
TYTUŁ PROJEKTU BENEFICJENT

CAŁKOWITA 
WARTOŚĆ 

PROJEKTU (KČ)

NARODOWY WKŁAD 
WŁASNY (KČ)

EFRR (KČ)

    35 017 459,93 9 301 379,35 26 276 622,36

1. 252
WYmiANA KulTuRAlNO-SPORTOWA 
POmiĘDzY miASTAmi PARTNERSKimi 

JAROmĚŘ-ziĘBicE
miASTO JAROmĚŘ 174 963,58 43 741,58 131 222,00

2. 272
ViA BElli 1866-2006 - ŚciEŻKi 

DYDAKTYczNE i SzlAKi ROWEROWE 
PO POlAcH BiTWY z 1866 ROKu

KOmiTÉT PRO uDRŽOVÁNÍ 
PAmÁTEK z VÁlKY 

ROKu 1866 (KOmiTET NA RzEcz 
uTRzYmYWANiA zABYTKóW 

z czASóW WOJNY z 1866 ROKu)

818 559,00 226 829,25 591 729,75

3. 300 KRĘglE SOlNicE SK SOlNicE 100 000,00 25 000,00 75 000,00

4. 301
NiE TYlKO POPRzEz SPORT 
PRzEciWKO NARKOTYKOm

SzKOŁA PODSTAWOWA 
DEŠTNÉ V ORl. H. 

225 156,40 56 848,40 168 308,00

5. 302 lATO KulTuRAlNE 2006 DEŠTNÉ V ORl. H.
gmiNA 

DEŠTNÉ V ORlicKÝcH HORÁcH
398 537,00 104 019,00 294 518,00

6. 304
NOWA TWARz iT - iNfORmAcJA 

TuRYSTYczNA uHŘÍNOV P. DEŠTNOu
VillA NOVA 

uHŘÍNOV POD DEŠTNOu
396 649,33 99 162,33 297 487,00

7. 305 NOWA TWARz iT-SKuHROV N.B. gmiNA SKuHROV NAD BĚlOu 181 747,39 45 437,39 136 310,00

8. 307 NOWA TWARz iT – RYcHNOV N. KN. KulTuRA RYcHNOV N. KN. S.R.O. 570 953,65 142 738,65 428 215,00

9. 309
czESKO-POlSKiE SPOTKANiA AKTORóW 

z BRANŻY TuRYSTYczNEJ
gmiNA lOuČNÁ NAD DESNOu 295 490,65 82 767,65 212 723,00

10. 310
czESKO-POlSKi BiulETYN 

PRzEDSiĘBiORcY
REgiONAlNA izBA gOSPODARczA 
PóŁNOcNO-WScHODNicH czEcH

729 385,53 215 169,53 514 216,00

11. 312 ROSzADA SzKOŁA SzAcHóW PANDA, RK 405 721,00 101 431,00 304 290,00

12. 313
NARciARSKiE TRASY TuRYSTYczNE 

W góRAcH ORlicKicH
DOBROWOlNY zWiĄzEK gmiN 

REgiON ORlicKÉ HORY
569 940,50 144 210,50 425 730,00

13. 317 zATRzYmAJciE SiĘ u NAS miASTO NÁcHOD 120 454,00 30 113,50 90 340,50

14. 323
KONgRES czESKicH i POlSKicH 

lARYNgOlOgóW
SzPiTAl ÚSTÍ NAD ORlici 96 408,60 24 564,91 71 843,69

15. 353
TRADYcJE luDOWE NA POgRANiczu 

czESKO-POlSKim
miASTO ŽAclÉŘ 446 000,00 111 500,00 334 500,00

16. 356 POTOmKOWiE liczYRzEPY 2006 gmiNA lÁNOV 277 410,73 69 549,64 207 861,09

17. 419
2. KulTuRAlNE zDERzENiA PRzYgRANiczA 

miĘDzYlESiE-KRÁlÍKY 2006
miASTO KRÁlÍKY 45 511,60 11 378,60 34 133,00

18. 458
ROzWóJ WSPóŁPRAcY iNSTYTucJi 

i ORgANizAcJi miAST PARTNERSKicH
miASTO ÚSTÍ NAD ORlicÍ 429 798,42 107 450,42 322 348,00

19. 459
zAWODY STRAŻAcKiE NA POgRANiczu 

czESKO-POlSKim
gmiNA licHKOV 92 763,00 23 340,00 69 423,00

20. 460 POzNAWANiE BEz gRANic miASTO JAROmĚŘ 633 638,09 185 149,09 448 489,00

21. 462 NASzE miASTO, NASz DOm PRzEDSzKOlE BROumOV 86 395,80 21 659,80 64 736,00

22. 463
NOVOmĚSTSKiE SPOTKANiA 

czESKO-POlSKiE i TRADYcJE KulTuRAlNE
miASTO NOVÉ mĚSTO NAD mETuJÍ 103 881,47 33 221,47 70 660,00

23. 464
WiTAmY W miASTAcH PARTNERSKicH 
NOVÉ mĚSTO N.m. i DuSzNiKi zDRóJ

miASTO NOVÉ mĚSTO NAD mETuJÍ 169 971,50 42 986,50 126 985,00

24. 465 ODDAlENi AlE BliScY SzKOŁA PODSTAWOWA KRÁlÍKY 79 760,50 20 689,50 59 071,00

25. 467 O PucHAR WODNiKA flORiANA gmiNA zÁmĚl 144 108,37 37 872,37 106 236,00

26. 468 BiulETYN EuROREgiONu glAcENSiS
EuROREgiON PČmK – EuROREgiON 

glAcENSiS
404 202,40 101 212,40 302 990,00

27. 469
fuNDuSzE EuROPEJSKiE W OKRESiE 
PRzEDAKcESYJNYm NA OBSzARzE 

EuROREgiONu glAcENSiS

EuROREgiON PČmK – EuROREgiON 
glAcENSiS

219 384,40 55 241,40 164 143,00

28. 471
POgRANiczE czESKO-POlSKiE 

- WYJĄTKOWY REgiON uzDROWiSKOWY
STOWARzYSzENiE TuRYSTYczNE 

JESENÍKY
279 000,00 72 540,00 206 460,00

29. 473 KRAiNA POgRANiczA czESKO-POlSKiEgO
SzKOŁA PODSTAWOWA NA 

DAliBORcE, HOŘicE
361 868,70 90 467,70 271 401,00
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L.P.
NUMER 

PROJEKTU
TYTUŁ PROJEKTU BENEFICJENT

CAŁKOWITA 
WARTOŚĆ 

PROJEKTU (KČ)

NARODOWY WKŁAD 
WŁASNY (KČ)

EFRR (KČ)

30. 474 SEzONOWA gAzETA TuRYSTYczNA
DOBROWOlNY zWiĄzEK gmiN 

REgiON ORlicKÉ HORY
387 586,01 97 135,01 290 451,00

31. 611
fESTiWAl POlSKO-czESKicH SPOTKAŃ 

KulTuRAlNYcH „NA liNii”
TRiARiuS, Č. TŘEBOVÁ 63 232,50 17 024,50 46 208,00

32. 615
gmiNY i miASTA ziEmi ORlicKiEJ 

PRzEDSTAWiAJĄ SiĘ
STOWARzYSzENiE gmiN ORlicKO 739 632,00 184 908,00 554 724,00

33. 616 SzTuKA zBliŻA POzNÁVÁNÍ, NOVÉ mĚSTO N.m. 78 805,00 19 750,00 59 055,00

34. 618
czESKO-POlSKA WYmiANA DziEci 

i mŁODziEŻY NA OBOziE POD VYSÁKEm 
W STÁRKOViE

gmiNA STÁRKOV 114 707,00 28 677,00 86 030,00

35. 619
ViA BElli 1866 - 2006 - ŚciEŻKi 

DYDAKTYczNE i SzlAKi ROWEROWE 
PO POlAcH BiTWY z 1866 ROKu

miASTO TRuTNOV 849 347,20 269 793,20 579 554,00

36. 620 góRY ORlicKiE BEz gRANic miASTO NOVÉ mĚSTO NAD mETuJÍ 248 778,30 63 275,30 185 503,00

37. 621
fESTiWAl muzYczNY - BluDOVSKiE lATO 

muzYczNE
cANzONETTA BluDOV 98 240,00 26 758,02 71 481,98

38. 622 WiTAmY NA ziEmi ORlicKOuSTEcKiEJ miASTO ÚSTÍ NAD ORlicÍ 445 617,70 111 404,42 334 213,28

39. 624
miĘDzYNARODOWE SEmiNARium 

mAlARSKiE „NA WSKROŚ PRzEz KOSTElEc”
mKS ČERVENÝ KOSTElEc 105 068,70 26 301,70 78 767,00

40. 625
miĘDzYNARODOWY DziEŃ SPORTu 

STRAŻAcKiEgO – KŘiNicE 2006
gmiNA KŘiNicE 119 392,70 29 960,70 89 432,00

41. 627
lEcH i czEcH – HiSTORiA, lEgENDA 

i WSPóŁczESNOŚĆ
SzKOŁA PODSTAWOWA KRČÍN, 

NOVÉ mĚSTO N. m.
99 242,11 24 811,11 74 431,00

42. 628
POlSKO-czESKi fESTiWAl SPORTOWO-

muzYczNY „REgAŁOWiSKO 2006“
miASTO KOSTElEc NAD ORlicÍ 84 976,50 21 244,50 63 732,00

43. 629
czESKO-POlSKiE zAWODY ROWEROWE 

W RAmAcH AuTHOR cYKlO mAŠTAlE 2006
STOWARzYSzENiE gmiN 
TOulOVcOVY mAŠTAlE

98 873,10 26 530,10 72 343,00

44. 630
NAWiĄzYWANiE PARTNERSTWA DRuŻYN 

PiŁKi NOŻNEJ ČASTOlOVicE i PRzEWORNO
KluB SPORTOWY AfK 

ČASTOlOVicE
109 754,00 27 439,00 82 315,00

45. 631 POzNAJEmY SiĘ gmiNA HYNČicE 34 914,00 8 832,00 26 082,00

46. 632 TRANSgRANiczNE ROzgRYWKi SPORTOWE miASTO ŽAclÉŘ 153 494,91 38 439,91 115 055,00

47. 633
HiSTORiA POgRANiczA czESKO-POlSKiEgO 

czYli 650 lAT gmiNY JÍVKA
gmiNA JÍVKA 67 279,20 16 885,20 50 394,00

48. 634 135 ROczNicA zAŁOŻENiA OSP W ŽAclÉŘu miASTO ŽAclÉŘ 93 591,43 23 398,43 70 193,00

49. 637 SuDEcKi lONg
gmiNA DEŠTNÉ V ORlicKÝcH 

HORÁcH
414 390,50 103 598,50 310 792,00

50. 638
SzlAK TuRYSTYczNY PO miEJSKiEJ 

STREfiE zABYTKOWEJ
miASTO KRÁlÍKY 84 894,80 23 346,80 61 548,00

51. 639
10 lAT WSPóŁPRAcY TRANSgRANiczNEJ 
W fORmulE EuROREgiONu glAcENSiS

EuROREgiON PČmK – EuROREgiON 
glAcENSiS

443 608,10 111 523,10 332 085,00

52. 640
ŚWiĘTO - PAlENiE czAROWNic 
z czARODziEJSKimi zABAWAmi

gmiNA VERNÍŘOVicE 127 807,50 40 783,50 87 024,00

53. 736
ROzWóJ TWóRczOŚci i TuRYSTYKi 

W góRAcH ORlicKicH
gmiNA SKuHROV NAD BĚlOu 274 544,90 68 910,90 205 634,00

54. 737
WSPólNA DROgA DO ROzWOJu OBSzARóW 

WiEJSKicH
lOKAlNA gRuPA DziAŁANiA 

STOWARzYSzENiE SPlAV
277 958,00 69 769,00 208 189,00

55. 738
KOSzYKóWKA NA POgRANiczu czESKO-

POlSKim 2006

TJ SPŠ STAVEBNÍ NÁcHOD 
(KluB SPORTOWY TEcHNiKum 

BuDOWlANEgO)
298 378,00 74 595,00 223 783,00

56. 739 ROSzADA ii SzKOŁA SzAcHóW PANDA, RK 419 514,00 104 879,00 314 635,00

57. 740
czESKO-POlSKi BiulETYN 

PRzEDSiĘBiORcY 07
REgiONAlNA izBA gOSPODARczA 
PóŁNOcNO-WScHODNicH czEcH

725 160,00 181 290,00 543 870,00
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58. 742
ROzWóJ TuRYSTYKi NA POgRANiczu 

czESKO-KŁODzKim

KOmiTÉT PRO uDRŽOVÁNÍ 
PAmÁTEK z VÁlKY ROKu 
1866 (KOmiTET NA RzEcz 

uTRzYmYWANiA zABYTKóW 
z czASóW WOJNY z 1866 ROKu)

796 393,30 217 388,30 579 005,00

59. 743

ViA BElli 1866 - 2006 - ŚciEŻKi 
DYDAKTYczNE i SzlAKi ROWEROWE 

PO POlAcH BiTWAcH z 1866 ROKu NA 
ziEmi KRÁlOVÉDVORSKiEJ i JiČÍNSKiEJ

KOmiTÉT PRO uDRŽOVÁNÍ 
PAmÁTEK z VÁlKY ROKu 
1866 (KOmiTET NA RzEcz 

uTRzYmYWANiA zABYTKóW 
z czASóW WOJNY z 1866 ROKu

809 927,40 229 796,40 580 131,00

60. 746

WYWOcHAWczE ODDziAŁYWANiE NA 
DziEci i mŁODziEŻ, DOŚWiADczENiA 

W zAKRESiE KSzTAŁcENiA, WŁĄczENiE 
miESzKAŃcóW gmiN PARTNERSKicH 

SucHÝ DŮl - WAmBiERzYciE DO ŻYciA 
SzKóŁ

gmiNA SucHÝ DŮl 496 686,50 125 165,50 371 521,00

61. 748
mASYW ŚNiEŻNiKA - góRA O zNAczENiu 

EuROPEJSKim
STOWARzYSzENiE gmiN ORlicKO 434 052,50 109 656,50 324 396,00

62. 749 WSPóŁPRAcA miAST PARTNERSKicH miASTO ÚSTÍ NAD ORlicÍ 321 156,49 83 500,69 237 655,80

63. 751 KARTKi RAmPuSzAKA
DOBROWOlNY zWiĄzEK gmiN 

REgiON ORlicKÉ HORY
297 300,00 74 943,00 222 357,00

64. 753 BRAmY góR ORlicKicH i BYSTRzYcKicH
DOBROWOlNY zWiĄzEK gmiN 
miKROREgiON RYcHNOVSKO

772 965,50 193 591,50 579 374,00

65. 754 POzNAJmY SiĘ ii
DOBROWOlNY zWiĄzEK gmiN 

miKROREgiON BRODEc
190 826,90 48 136,90 142 690,00

66. 755
POlSKO-czESKiE SPOTKANiA muzYczNE - 
fESTiWAl muzYczNY f. i. TŮmY, KOSTElEc 

NAD ORlicÍ 2007
miASTO KOSTElEc NAD ORlicÍ 78 391,20 19 598,20 58 793,00

67. 756 góRY ORlicKiE - gRANicA, KTóRA ŁĄczY KulTuRA RYcHNOV N. KN. S.R.O. 426 378,43 106 595,43 319 783,00

68. 757
TRANSgRANiczNA WSPóŁPRAcA NA ziEmi 
BROumOVSKiEJ W OKRESiE PlANOWANiA 

2006 - 2013
STĚNAVA 200 653,99 50 654,99 149 999,00

69. 759
3. KulTuRAlNE zDERzENiA PRzYgRANiczA 

KRÁlÍKY - miĘDzYlESiE 2007
miASTO KRÁlÍKY 192 595,00 48 149,00 144 446,00

70. 776
z ŁAW SzKOlNYcH NA ŁONO NATuRY góR 

ORlicKicH
lOKAlNA gRuPA DziAŁAczY 

VYHlÍDKA
105 950,00 26 950,00 79 000,00

71. 813
WARzĄcHEW HRADOuSKA - 25. 

EDYcJA TRADYcYJNEgO RAJDu PRzEz 
PRzYgRANiczE czESKO-POlSKiE

miASTO NOVÝ HRÁDEK 150 000,00 39 000,00 111 000,00

72. 816
OBcHODY 120. ROczNicY zAŁOŻENiA OSP 

BATŇOVicE
gmiNA BATŇOVicE 114 663,40 28 666,40 85 997,00

73. 817 ŚciANY BROumOVSKiE NAS NiE DziElĄ miASTO POlicE NAD mETuJÍ 183 925,50 46 044,50 137 881,00

74. 821
SEzONOWA gAzETA TuRYSTYczNA - KARTKi 

KASiEŃKi
DOBROWOlNY zWiĄzEK gmiN 

REgiON ORlicKÉ HORY
328 620,00 82 653,00 245 967,00

75. 822
SEzONOWA gAzETA TuRYSTYczNA - KARTKi 

RAmPuSzAKA
DOBROWOlNY zWiĄzEK gmiN 

REgiON ORlicKÉ HORY
328 933,00 82 732,00 246 201,00

76. 823
TuRYSTYczNE TRASY NARciARSKiE 

W góRAcH ORlicKicH
DOBROWOlNY zWiĄzEK gmiN 

REgiON ORlicKÉ HORY
387 332,10 96 833,10 290 499,00

77. 825 ROK SPORTu miESzKA i DOBRAWY miASTO mEzimĚSTÍ 148 300,00 37 791,00 110 509,00

78. 831
TRADYcJE luDOWE NA POgRANiczu 

czESKO-POlSKim 2007
miASTO ŽAclÉŘ 492 000,00 123 000,00 369 000,00

79. 832
muzYKA BEz HRANic - DOlNOSTuDENSKi 

fESTiWAl muzYczNY
gmiNA DOlNÍ STuDÉNKY 336 413,18 84 104,18 252 309,00

80. 833 POTOmKOWiE liczYRzEPY 2007 gmiNA lÁNOV 187 777,58 46 944,58 140 833,00

81. 836
OD iNTERREgu DO EuROPEJSKiEJ 
WSPóŁPRAcY TRANSgRANiczNEJ

lOKAlNA gRuPA DziAŁANiA SPlAV 
O.S.

187 927,00 47 430,00 140 497,00

82. 839
SEzON KARKONOSKi - gAzETA 

TuRYSTYczNA (lATO 2007)
KRKONOŠE - zWiĄzEK miAST 

i gmiN
165 208,00 41 302,00 123 906,00

83. 457
NOWA TWARz cENTRum iNfORmAcJi 
ÚSTÍ N. ORl. – BYSTRzYcA KŁODzKA

miASTO ÚSTÍ NAD ORlicÍ 158 186,00 39 547,00 118 639,00
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84. 456
TRADYcJE luDOWE NA POgRANiczu 

czESKO-POlSKim OczYmA mŁODziEŻY 
SzKOlNEJ

miASTO ŽAclÉŘ 319 547,74 79 919,74 239 628,00

85. 837
JiRÁSKŮV HRONOV 2007 - czESKO-POlSKiE 

DNi TEATRu
KiS HRONOV 328 127,35 82 706,35 245 421,00

86. 830
SPORT BEz gRANic - ŽAclÉŘ - luBAWKA 

2007
miASTO ŽAclÉŘ 421 145,00 105 287,00 315 858,00

87. 741 SPORT PRzEz gRANicE SKi SKuHROV NAD BĚlOu 301 548,50 76 548,50 225 000,00

88. 840
ii. EDYcJA - NiE TYlKO POPRzEz SPORT 

PRzEciWKO NARKOTYKOm

SzKOŁA PODSTAWOWA 
i PRzEDSzKOlE DEŠTNÉ 
V ORlicKÝcH HORÁcH

324 306,40 81 077,40 243 229,00

89. 857
KŁODzKO-JABlONNÉ, NASzE 

zAiNTERESOWANiA SĄ PODOBNE
miASTO JABlONNÉ NAD ORlicÍ 119 559,00 29 889,75 89 669,25

90. 864
DOTEK - DOm ODNOWY, TRADYcJi, 

EKOlOgii i KulTuRY
OŚRODEK EDuKAcJi i ETYKi 

EKOlOgiczNEJ RÝcHORY - SEVER
734 000,00 378 073,00 355 927,00

91. 862 u PRzYJAcióŁ JAK W DOmu
DOBROWOlNY zWiĄzEK gmiN 
miKROREgiON RYcHNOVSKO

253 400,00 63 700,00 189 700,00

92. 852 iNfORmAcJE-TuRYSTYKA-EKOlOgiA miASTO NÁcHOD 138 302,00 34 575,00 103 726,50

93. 858
cYKl filmóW DOKumENTAlNYcH O ŻYciu 
luDzi NA POgRANiczu czESKO-POlSKim

miASTO ÚSTÍ NAD ORlicÍ 750 000,00 199 400,00 550 600,00

94. 859

czESKO-POlSKA WSPóŁPRAcA 
gOSPODARczA NA TERENiE EuROREgiONu 

glAcENSiS W lATAcH 1949-1968 
i JEJ ODzWiERciEDlENiE W ROzWOJu 

SPOŁEczNO-POliTYczNYm

uNiWERSYTET HRADEc KRÁlOVÉ 
- WYDziAŁ PEDAgOgiczNY

532 700,00 135 838,50 396 861,50

95. 856
WYSTAWA PRzY OKAzJi OTWARciA 

cENTRum KulTuRAlNO-SPOŁEczNEgO 
POgRANiczA czESKO-POlSKiEgO

miASTO ÚSTÍ NAD ORlicÍ 399 948,00 103 986,48 295 961,52

96. 855 KARKONOSzE BEz gRANic
KRKONOŠE - zWiĄzEK miAST 

i gmiN
375 000,00 93 750,00 281 250,00

97. 854
uTRzYmANE TRASY BiEgOWE 

i PRzEJRzYSTE OzNAKOWANiE DlA 
NARciARzY W góRAcH ORlicKicH

gmiNA ORlicKÉ zÁHOŘÍ 520 000,00 130 000,00 390 000,00

98. 853
120. ROczNicA zAŁOŻENiA OSP 

lAmPERTicE
gmiNA lAmPERTicE 153 750,00 38 450,00 115 300,00

99. 861 mAgiczNE miEJScA DOliNY RzEKi STĚNAVY STĚNAVA 388 000,00 98 000,00 290 000,00

100. 824 BiulETYN EuROREgiONu glAcENSiS 2007
EuROREgiON PČmK – EuROREgiON 

glAcENSiS
562 083,50 143 583,50 418 500,00

101. 841 SuDEcKi lONg - 2. EDYcJA
gmiNA DEŠTNÉ V ORlicKÝcH 

HORÁcH
429 220,00 107 305,00 321 915,00

102. 819 POgRANiczE KŁODzKiE BEz gRANic BRANKA O.P.S. NÁcHOD 365 070,00 92 570,00 272 500,00

103. 829 OD BAJKi DO BAJKi miASTO ŽAclÉŘ 389 036,21 97 259,71 291 776,50

104. 758 mOST KulTuROWY
STOWARzYSzENiE SPOŁEczNE 
NÁcHODSKÁ PRimA SEzóNA

709 510,41 179 741,40 529 769,01

105. 745
Tu lAS A TAm OgRóDEK A WOKóŁ 

zWiERzĘTA
PRzEDSzKOlE BROumOV 151 106,45 43 106,45 108 000,00

106. 747
NA BiEgóWKAcH POD mASYWEm 

ŚNiEŻNiKA
gmiNA DOlNÍ mORAVA 148 457,00 39 898,00 108 559,00

107. 815

EDuKAcYJNE, KulTuRAlNE i HiSTORYczNE 
POzNAWANiE REgiONu PRzYgRANiczNEgO 

WAŁBRzYcHA PRzEz DziEci SzKóŁ 
PODSTAWOWYcH z miASTA HRADEc 

KRAlOVE

miASTO HRADEc KRÁlOVÉ 327 503,00 133 403,00 194 100,00

108. 828 muzYKA NiE zNA gRANic
RYcHNOWSKi cHóR DziEciĘcY 

cARmiNA
559 138,60 142 498,00 416 640,00

109. 834
ROzWóJ WSPóŁPRAcY iNSTYTucJi 

i ORgANizAcJi miAST PARTNERSKicH ii.
miASTO ÚSTÍ NAD ORlicÍ 717 459,39 190 882,95 526 576,44

110. 818

NA POgRANiczu czEcH i ziEmi KŁODzKiEJ 
- PRzYgRANiczNA WSPóŁPRAcA Pól 

BiTEWNYcH z 1866 ROKu ORAz TWiERDzY 
NA SREBRNEJ góRzE, W KŁODzKu 

i JOSEfOViE

KOmiTÉT PRO uDRŽOVÁNÍ 
PAmÁTEK z VÁlKY ROKu 
1866 (KOmiTET NA RzEcz 

uTRzYmYWANiA zABYTKóW 
z czASóW WOJNY z 1866 ROKu)

373 036,51 95 703,51 277 333,00

82-110 - projekty w trakcie realizacji, kwota wsparcia według umowy o dofinansowaniu
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STATYSTYKA zŁOŻONYcH i zREAlizOWANYcH PROJEKTóW KATEgORiE BENEficJENTóW PO STRONiE POlSKiEJ

KATEgORiE BENEficJENTóW PO STRONiE czESKiEJ

Wydawca: 
Stowarzyszenie gmin Polskich Euroregionu glacensis

ul. Łukasiewicza 4a/2, 57-300 Kłodzko
tel. +48 74 867 71 30, fax +48 74 865 91 66

e-mail: eg@euroregion-glacensis.ng.pl
www.euroregion-glacensis.ng.pl

Opracowanie:
Studio Wydawnicze PlAN

ul. Piotrkowska 72, 54-060 Wrocław
tel./fax 071 373 44 37, 071 354 25 07

e-mail: plan@plan.pl, www.plan.pl

Fotografie: 
Archiwum Euroregionu glacensis, marzena zawal, 

marek gliński, Łukasz Kowalski, archiwa beneficjentów
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Zpráva z realizace Fondu Mikroprojektů 
Programu is interreg iiia 
Česká Republika – Polsko 
v euroregionu glacensis
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K přímému kontaktu občanů dochází mj. u realizace  
tzv. „měkkých projektů”. Příjemci z území EG mohli  
v minulosti počítat s tohoto typu podporou v letech 1998-
2004 v rámci předvstupních programů EU – Phare CREDO 
a Phare CBC. Díky rozhodnutí vlád České republiky  
a Polské republiky bylo ve struktuře Programu INTERREG 
IIIA Česká republika – Polsko vyčleněno opatření (2.2),  
v jehož rámci mohou příjemci žádat o podporu pro obdob-
né lokální aktivity v rámci Fondu mikroprojektů.

V souladu s jedním z hlavních principů Evropské unie  
by státní hranice neměly znamenat překážku pro udrži-
telný rozvoj a integraci evropského prostoru. K realizaci 
tohoto principu přispívají mimo jiné aktivity v rámci Inicia-
tivy Společenství INTERREG III. Při využití prostředků  
z Evropského fondu pro regionální rozvoj (ERDF) je 
možné podporovat rozvoj regionů propagací různých  
forem přeshraniční spolupráce (INTERREG IIIA). 

 i. Úvod

Mikroprojekt je flexibilní nástroj, jehož cílem je propagace 
přímé přeshraniční spolupráce v regionech. V rámci to-
hoto opratření se realizují malé projekty typu „people to 
people”, a to při zohlednění s tímto spojených společných 
vydavatelských a prezentačních aktivit (např.: propagační 
brožura, mapy, apod.). Dle očekávání má mikroprojekt 
nahradit „Fond malých projektů”, který doposud existoval 
v rámci česko-polského programu Phare CBC. Všeobec-
ným předpokladem tohoto opatření je vytvoření a propa-
gace spolupráce mezi společnostmi na obou stranách 
hranice s cílem společného zlepšení kulturní, vzdělávací, 
společenské a hospodářské sféry. Blízká spolupráce mezi 
lidmi z příhraničního regionu (např. kulturní a sportovní 
výměna) prohloubí mezisousedské vztahy. 

Projekty podávané v rámci Fondu musí obsahovat  
programem stanovené aktivity. V souladu s tím musí  
naplňovat stanovené hlavní a podrobné cíle.

Hlavní cíl: 
Zvýšení spolupráce mezi místními splečnostmi.

Podrobné cíle:
• Podpora hospodářské, společenské, kulturní, vzdělávací 

 ii. Hlavní a podrobné cíle 
   aktivit Fondu

10 let přeshraniční spolupráce Euroregionu Glacensis

a sportovní spolupráce v příhraničním území;
• Přeshraniční integrace a posilování forem dlouhodobé 
spolupráce;
• Příprava společných akcí zaměřených na vzájemné  
poznání a propagaci přeshraniční spolupráce.

Kulturní výměna, výměna mládeže, sport  
Fond podporuje kulturní spolupráci mezi lokálními  
skupinami, které působí v příhraničním regionu, setkávání 
a výměnu mládeže, umělecké, sportovní aktivity a folklór-
ní setkávání, aktivity v oblasti umění, vzájemné poznávání 
historie a tradic, společné hasičské závody atd. Velký 
význam dává akcím, které přispívají k rozvíjení douho-
dobé spolupráce, a ne jednorázovým setkáním. Finanční 
podpora se bude vztahovat na organizační část akcí.

Cestovní ruch
Fond podporuje širokou škálu aktivit v oblasti rozvoje  
cestovního ruchu – studie, plánování, prostředky pro  
institucionální podporu, rozvoj ekologicky šetrného cesto-
vního ruchu (včetně agroturistiky), vytváření a zavádění 
na trh produktů cestovního ruchu přispívajících ke vzniku 
nových pracovních příležitostí, tvorba místních a regionál-
ních informačních systémů, školení pro MSP v této oblasti 
a příslušné programy pro rozvoj lidských zdrojů.

Hospodářský rozvoj
Fond podporuje drobné projekty v oblasti hospodářského 
rozvoje v regionu. Mohou to být plány rozvoje drobného 
podnikání, marketingové akce, propagační aktivity, vele-
trhy, propagace hospodářské spolupráce, rozvoj podniků, 
finanční spolupráce, tvoření přeshraničních struktur spo-
lupráce a partnerství mezi institucemi jako jsou hospodář-
ské komory, střediska pro ekonomický výzkum, rozvojo-
vá a technologická centra, přenos managementových  
metod.

Lokální demokracie
Fond podporuje projekty typu „people to people”. Tyto  
aktivity by měly nápomoci k rozvoji organizačních struk-
tur a dovednostní místních orgánů a také dalších institucí 
demokratické společnosti (hospodářských a obchod-
ních komor, nevládních organizací, odborových svazů).  
Podporované projekty mohou zahrnovat školení, po-
skytování informací, návštěvy typu výměny a plánování  
společných projektů. Témata se mohou týkat fungování  
a uplatňování postupů, jako je např. finanční management 
nebo informační technologie. 

Lidské zdroje
Do projektů této kategorie lze zapojit řadu různých skupin 
účastníků. Může se jednat o projekty pro podporu spo-
lupráce v oblasti profesního vzdělávání; prostředky pro 
propagaci zaměstnanosti v příhraničním regionu, přeshra-
niční společenská integrace. Osvětová zařízení na obou 
stranách hranice lze využít k vytváření „zrcadlových škol”, 
zvyšování povědomí o regionu, jeho historii a rozvojo-
vých podmínkách. Projekty mohou zahrnovat školení, 
krátké kurzy a setkání, využívané i pro korespondenční 
vzdělávání. Dále mohou zahrnovat jazykové kurzy, ovli-
vňující zlepšení spolupráce a přeshraničního rozvoje.  

  III. Úrovně spolupráce v rámci 
      mikroprojektů:
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Studie a rozvojové koncepce
Fond podporuje projekty zaměřené na vytváření základů 
pro plánování v příhraničním regionu, jako je příprava 
společných rozvojových směrnic, společné výzkumné 
programy, práce v oblasti ochrany životního prostředí,  
studie v oblasti rozvoje regionu - v oblasti přeshraniční 
spolupráce, analýzy příhraničního regionu, příprava směr-
nic a společné plánování v oblasti regionálního manage-
mentu, kdy je region vnímán jako jednotný zeměpisný 
region; propagace vícesektorových rámcových studií 
územního řešení.

Ochrana životního prostředí
Projekty, které se soustřeďují na specyfické potřeby 
ochrany životního prostředí v regionu, tj. studie v oblasti 
ochrany životního prostředí, vyhodnocování problémů,  
environmentální školení, společné průzkumy přírody 
přihraničního území, aktivity pro zvýšení povědomí  
společnosti o existenci problémů spojených se životním 
prostředím, atd. 

Během realizace projektu „Fond mikroprojektů Programu 
IS INTERREG IIIA Česká republika – Polsko v Euroregionu 
Glacensis”  funkci řídícího orgánu na polské straně pohra-
ničí plnilo Sdružení polských obcí Euroregionu Glacensis 
se sídlem v Kladsku, kdežto na české straně Sdružení  
Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion 
Glacensis se sídlem v Rychnově nad Kněžnou. 
Společným orgánem zřízeným pro výběr přeshraničních 
projektů byl Euroregionální řídící výbor. 
V období realizace programu v letech 2004-2008  
Euroregionální řídící výbor během šesti zasedání  
a v rámci oběžných procedur projednával 327 projektů - 
189 projektů předložených na polské straně a 138 projektů 
na české straně. 
V důsledku své činnosti byly z Evropského fondu pro  
regionální rozvoj podpořeny 82 projekty na polské straně 
a 117 na české straně. 
Od realizace projektů na polské straně odstoupili  
2 příjemci, kdežto na české straně 7 příjemců, a tak  
v rámci Fondu mikroprojektů bylo realizovaných 80  
projektů na polské straně a 110 projektů na české straně 
(29 projektů na české straně bude ukončeno v červnu 
2008).
V další části prezentujeme popisy vybraných projektů, 
přehled a statistické údaje všech projektů podpořených 
v rámci Fondu na podporovaném území Euroregionu  
Glacensis.

Příjemce:  
Centrum Sportu i Rekreacji
ul. Kościuszki 20A
57-550 Stronie Śląskie

1. Projekt: Lato Jaskiniowców 2006 (Léto jeskynních lidí 
2006)

Popis projektu: Náplní projektu bylo uspořádání kultur-
ní akce, která zábavou vychovává a vzdělává v oblasti 
ekologie a přírodovědy a poznávání turistických hodnot 
regionu. Dne 19. srpna 2006 ve Velkém lomu (Wielki  

  IV. Průběh realizace 
      Fondu mikroprojektů

  V. Popis vybraných projektů

Léto jeskynních lidí 

Kamieniołom) v obci Kletno u Stronia Śląského a 20.  
srpna 2006 v Mětském parku v obci Stronie Śląski se  
konaly kulturní akce, které obsahovaly uměleckou – usku-
tečňovanou na pódiu – a rekreační část – v podobě her  
a závodů – ale také zahrnovaly vzdělávací prvky pro 
děti a mládež z Polska a České repubiky. Účastníci akce 
„Lato Jaskiniowców 2006” se vydali na tři naučné stezky,  
kde poznali geologickou historii regionu, faunu a flóru  
Rezervace Medvědí jeskyně (Rezerwat Jaskinia Niedź-
wiedzia), navštívili Medvědí jeskyni, nefunkční doly fluo-
ritu, Muzeum Země a Krasovou stezku (Ścieżka Kraso-
wa). V rámci společné zábavy se děti a mládež zúčastnily  
rekreačních závodů, mj. „lovení kamenného platejsu“,  
„lezení do hnízda pterodaktila“, „jeskynních kuželek“, 
kdežto na pódiu se objevily skupiny propagující životní 
styly zaměřené na úctu k životnímu prostředí.
Termín realizace:  08/2006 – 10/2006

Příjemce: 
Gmina Bielawa
pl. Wolności 1
58-260 Bielawa

2. Projekt: Polsko-české závody horských kol

Popis projektu: „Polsko-české závody horských kol” je 
akce sportovního a rekreačního charakteru, jejíž cílem 
byla propagace příhraničního regionu a jeho krajiny a také 
propagace aktivních forem rekreace. Projekt byl zaměřen 
na děti, mládež a dospělé z území Dzierzonowského 
okresu a území Euroregionu Glacensis. Závody byly pro 
následující kategorie účastníků: mladší junioři, mladší 

Polsko-české závody horských kol
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juniorky,junioři, juniorky, dorost – chlapci a dívky, open. 
Závody se konaly v malebné, přírodní krajině OCHK Soví 
hory, na rozléhlých cyklotrasách Parkové hory, nacházející 
se ve střední části Bielawy. Hlavním pořadatelem akce 
byla Obec Bielawa, která každoročně pořádá cyklistické 
závody ve spolupráci s Městským centrem tělovýchovy 
(Miejskie Centrum Kultury Fizycznej).
Termín realizace: 10/2005 – 06/2006

Příjemce:
Gmina Kłodzko
ul. Okrzei 8a
57-300 Kłodzko

3. Projekt: Sportovní festival pod hvězdami „Bieg bez  
barier” („Běh bez bariér”)

Polsko-české závody horských kol

Popis projektu: Cílem projektu bylo prohloubení spolu-
práce Obce Kłodzko a Mikroregionu Rychnovsko, která 
vznikla v roce 2005. Sportovně kulturní akce přispěla k 
navázání kontaktů mezi občany regionů a také k navázání 
obchodní spolupráce mezi firmami. Projekt předpokládal 
popularizaci sportu ovlivňujícího rozvoj zdravé společno-
sti a poznávacích hodnot v polské části Euroregionu s oh-
ledem na integraci obyvatel z Polska a České republiky. 
Společná veřejně dostupná outdoorová akce sportovního 
charakteru měla 4 separátní konkurence pro polské a če-
ské účastníky. S ohledem na rodinný charakter akce byly 
pro rodiny účastníků připraveny umělecké prezentace 
místních souborů, koncert dětské české pěvecké celebri-
ty, blok soutěží a her pro děti, tombola a akce pro stipen-
diální fond pro talentovanou mládež. V nočních hodinách 

„Běh bez bariér”

proběhla lidová veselice pro starší mládež a dospělé.
Termín realizace: 02/2006 – 07/2006

Příjemce: 
Gmina Kudowa Zdrój
ul. Zdrojowa 24
57-350 Kudowa Zdrój

4. Projekt: Kulturní most 2007. Evropaměsto Kudowa-
Zdrój - Náchod

Popis projektu: Náplní projektu byla společná propaga-
ce kulturního dění měst v oblasti workschopů a kultur-
ních akcí z různých oblastí umění. Inovací byla společná  
propagace – stejné plakáty v obou městech každý měsíc 
informovaly o všech událostech v Náchodě a Kudowě. 
V rámci projektu se konaly:
• fotografické dílny „Zima. Krása kladského pomezí”, které 
se uskutečnily na území Národního parku Stolové hory.  
• divadelní dílny ve dnech 22.-27.05.2007 v Kudowě-
Zdrój za účasti mládeže ze školních divadelních kroužků  
z Náchoda a Kudowy-Zdrój. Byly připravené společná 
divadelní vystoupení prezentovaná v kudowském Lázeň-
ském divadle.
• taneční dílny ve dnech 14.-16.09.2007 a 21.-23.09.2007 
za účasti polské a české mládeže, která během spo-
lečných dílen připravila taneční choreografickou sestavu. 
• hudební dílny o muzikologii se zvláštním zřetelem na 
jazzové tradice regionu. Společná setkání shromáždila 
mládež kudowského a náchodského gymnázia. 
Termín realizace: 12/2006 – 12/2007

Příjemce:
Gmina Międzylesie
pl. Wolności 1
57-530 Międzylesie

5. Projekt: Hasičské závody v česko-polském příhraničí

Popis projektu: Realizace projektu proběhla v rámci 
spolupráce polských a českých jednotek Sborů dobrovol-
ných hasičů v rámci priority – kulturní výměna, výměna 
mládeže, sport. Zahrnoval uspořádání a uskutečnění spo-
lečných hasičských závodů pro hasičské sbory z České 
republiky a Polska, které se konaly v rámci dvou setkání:  
v obci Międzylesie a v Lichkově. Závody doprovázela infor-
mační akce uspořádaná členy hasičských sborů z Polska 
a České republiky věnována požární ochraně a ukázka 
hasičské techniky a vybavení pro silniční záchranářství. 
Družstva zúčastněna v závodech soupeřila v dovednost-
ních a zásahových disciplínách. 
Termín realizace: 06/2006 – 09/2006

Rajd Masaryka
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Hasičské závody

Spolu s přírodou

Příjemce:
Gmina Miejska Nowa Ruda
Rynek 1
57-400 Nowa Ruda

6. Projekt: Spolu s přírodou

Výlet do Jugowa

Rudě uskutečnila prezentace vzdělávacího programu  
s přírodovědnou tématikou, výtvarná výstava a dílny  
v prostorech mateřské školy a akce vysazování stromů.    
Termín realizace: 08/2006 – 12/2007

Příjemce: 
Powiat Kłodzki
ul. Okrzei 1
57-300 Kłodzko

7. Projekt: Jarmark regionálního produktu 2006 - 3. ročník

Popis projektu: Projekt spočíval v podpoře rozvoje ce-
stovního ruchu na území Euroregionu Glacensis. Realiza-
ce projektu byla součástí aktivit pro propagaci Euroregio-
nu, kladsko-orlického pohraničí a okolí Jaroměře. Během 
akce probíhala propagace místní rukodělné výroby, agro-
turistických statků, kuchyně a zajímavostí regionu. Jednou 
ze součástí bylo také vydání brožury „Krajina Stolových 
hor” („Kraina Gór Stołowych”) v polské, české a anglické 
jazykové mutaci, která díky vícejazyčnému zpracování 
umožnila propagaci regionu i mimo jeho území – mezi  
cizojazyčnými turisty.
Projekt byl zaměřen na: občany obou částí Euroregionu 
Glacensis, místní řemeslníky, lidové tvůrce, agroturistické 
statky, výrobce ekologických potravin, tuzemské a zahra-
niční turisty navštěvující na území pohraničí.
Termín realizace: 02/2006 – 08/2006

Popis projektu: Projekt spočíval v posilování a rozšiřo-
vání česko-polských vztahů integrováním občanů pohra-
ničí, rozšiřování zkušeností v oblasti kulturního, ekolo-
gického vzdělávání mezi polskou a českou mateřskou 
školou. Účastníky projektu byly děti, učitelé, rodiče a také 
občanské instituce a široká veřejnost. V rámci realiza-
ce projektu se na polské straně konaly 2 výlety do lesů, 
kde byly pro děti připravěné naučné stezky „Jaro v lese” 
– výlet do Jugowa, „Podzim v lese” – výlet do Bożkowa. 
Kromě toho se v Městkém kulturním středisku v Nowé 

Jarmark regionálního produktu

8. Projekt: 2. polsko-český veletrh partnerských měst

Příjemce:
Gmina Wałbrzych
pl. Magistracki 1
58-300 Wałbrzych 

2. polsko-český veletrh partnerských měst
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10 let přeshraniční spolupráce Euroregionu Glacensis

Popis projektu: Cílem projektu byl rozvoj a rozšíření spo-
lupráce mezi společnostmi na polské a české straně hra-
nice za účelem zlepšení podnikatelské sféry uspořádáním 
2. ročníku víceodvětvového obchodního veletrhu. 
Projekt směřoval k 30 firmám sektoru MSP z příhraničního 
území (15 polských firem z walbrzyského regionu a 15  
českých firem z Královehradecka). 
Partnerem projektu byla Regionální hospodářská komora 
Severovýchodních Čech v Hradci Králové, která zajistila 
účast podnikatelů z České republiky.
Termín realizace: 11/2005 – 05/2006

Příjemce:  
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska 
– Euroregion Glacensis
Panská 1492
516 01 Rychnov nad Kněžnou

9. Projekt: 10 let přeshraniční spolupráce Euroregionu  
Glacensis

Popis projektu: Ve dnech 16.-17. 10. 2006 se uskutečni-
la v náchodském Hotelu Beránek Mezinárodní konference 
k 10. výročí založení Euroregionu Glacensis. Předmětem 
projektu bylo zhodnocení výsledků přeshraniční spoluprá-
ce Euroregionu Glacensis za posledních 10 let činnosti 
od jeho založení. Pozvání přijalo mnoho významných 
hostů. První den jednání dne 16.10.2006 této konferen-
ce se uskutečnily přednášky na téma: připomenutí si  
historie euroregionu a shrnutí všech důležitých činností 
česko-polské příhraniční spolupráce za uplynulé období,  
počátky česko-polské spolupráce, činnost české a pol-
ské části Kladské komise, atd. Druhý den jednání dne  
17.10. 2006 proběhlo na téma“ Vize činnosti česko- 
polských euroregionů v letech 2007-2013. V průběhu do-
poledne vystoupili zástupci česko-polských euroregionů  
s následujícími představami – hlavní plánované oblasti/ 
témata spolupráce jednotlivých euroregionů v letech 
2007-2013, bariéry spolupráce, které mají euroregiony 
pro dosažení svých cílů, atd.
Termín realizace: 1.05.2006 – 30.01. 2007

Příjemce: 
Dobrovolný svazek obcí Region Orlické hory
Deštné v Orlických horách 61
517 91

10. Projekt: Sezónní turistické noviny – Kačenčiny listy

Popis projektu: Kačenčiny listy jsou turistické noviny  
Orlických hor pro letní sezónu. Pro velký úspěch  
a zájem prvního vydání Kačenčiných listů, se jednalo  

o pokračování projektu. Projekt byl zaměřen na propa-
gaci a prezentaci cestovního ruchu na české a polské 
straně v oblasti Orlických a Bystřických hor. Kačenčiny  
listy byly vydány v rozsahu 16 stran, formátu A3 v českých  
a polských mutacích. Jednalo se o ucelený materiál  
s komplexní nabídkou turistických možností regionů  
a jejich aktivit včetně informací o kulturních a sporto-
vních akcí, tak aby návštěvník měl možnost plného vyžití.  
Součástí materiálu byl přehled památek, lázní, turistických  
a cyklistických tras, možnosti překračování hranice –  
přechody a jejich provozní doby, ubytovací kapacity  
infocenter a další potřebné informace. Noviny byly  
distribuovány zdarma do informačních center Orlických 
hor a Podorlicka.
Doba trvání: 01/2007 – 10/2007

Příjemce:
Kultura Rychnov nad Kněžnou
Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou

11. Projekt: Orlické hory- Hranice, která spojuje

Popis projektu: Projekt byl zaměřen na rozvoj propagace  
česko-polského přeshraničního území. V rámci projektu 
byly pořízeny plastické mapy Orlických hor a Podhůří. 
Zhotovené mapy jsou o rozměru 98x73,5 cm a zobra-
cují celé území horského masívu a to i z polské strany.  
V rámci projektu se rovněž uskutečnil odborný seminář 
na téma „Kartografie pro III. tisíciletí”. Seminář obeznámil 
účastníky s novými možnostmi zpracovávání kartogra-
fických materiálů a jejich využití pro rozvoj prezentace  
území a také pro rozvoj cestovního ruchu.
Termín realizace: 08/2006 – 11/2006
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Příjemce:
Miasto Police nad Metují
Masarykovo náměstí 98
549 54 Police nad Metují

12. Projekt: Broumovské stěny nás nedělí

Popis projektu: Projekt zahrnoval vzájemná setkávání 
představitelů obcí, které spojují Broumovské stěny,  
turisticky zajímavou oblast. V rámci projektu byl vydán 
komplexní propagační materiál s novým prvkem – pano-
ramatickou mapou Broumovských stěn. Materiál mapuje 
členitou krajinu hor, údolí, skal, která volně přechází stát-
ní hranice. Formát materiálu A4, rozsah 8 stran, náklad  
15 000 ks, jazykové mutace- český, polský a německý  
jazyk. Na podporu projektu byl vydán i další drobný  
propagační materiál - papírové tašky. 
Doba trvání: 01/2007 – 10/2007

Lyžařské závody

Příjemce:
Miasto Nové Město nad Metují
nám. Republiky 6
549 01 Nové Město nad Metují

13. Projekt: Orlické hory bez hranic

Popis projektu: Projekt byl zaměřen na realizaci čtyř  
turistických produktů:
1) vytvoření pěti panelů s velkoplošnými panorama- 
tickými mapami, které na podkladových deskách  
a stojanech byly umístěny ve venkovním prostoru na  
třech místech ve městě.
2) pět velkoplošných panoramatických map, které 
byly předány polskému partnerovi, kterým bylo město  
Duszniki Zdrój.
3) panoramatické mapy malého formátu A4 v papírové 
podobě
4) vydání pohledů s historickým námětem – s tzv.  
Vogtovou mapou z první poloviny 18. století
Doba trvání: 05/2006 – 11/2006

Příjemce:
Szkoła Podstawowa i Przedszkole 
Deštné v Orlických horách
Deštné v Orlických horách 125
517 91

14. Projekt: Nejen sportem proti drogám

Popis projektu: Hlavním důvodem vzniku projektu bylo 
navázat osobní vztahy mezi českými a polskými dětmi  
a zvýšit ochranu dětí před negativními společenskými  
vlivy aktivní prevencí – nabídkou sportovních a kultur-
ních aktivit přiměřených jejich věku. Projekt se skládal  
z následujících akcí:
Lyžařské závody v obřím slalomu – 26.01. 2006
Rampušák – ukončení zimní sezóny, rej masek – 18.03. 2006
turnaj ve stolním tenisu – 26.04. 2006
turnaj ve florbale – 24.05. 2006
turnaj v malé kopané – 19.09. 2006
turnaj v kopané – 17.10. 2006
Doba trvání: 02/2006 – 10/2006
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Příjemce:
Gmina Záměl
Záměl 158
517 43

15. Projekt: O pohár vodníka Floriána

Popis projektu: Projekt „O pohár vodníka Floriána”  
obsahoval uspořádání soutěže družstev mladých hasičů  
v závodu požárnické všestrannosti v období měsíce červ-
na a srpna 2006 za účasti polských mládežnických druž-
stev z partnerské Gminy Przeworno. Posláním soutěže 
bylo rozvinout dětské znalosti, vědomosti, dovednosti  
a získat návyky v jednotlivých oblastech specifické  
činnosti, jakou je požární ochrana. Cílem projektu je  
soutěžní formou podporovat činnost dětí se zájem  
o požární ochranu a výcvik na obou stranách hranice.
Doba trvání: 06/2006 – 08/2006

Příjemce:
Miasteczko Nový Hrádek
Náměstí 28
549 22 Nový Hrádek

16. Projekt: Hrádouská vařečka – 25. ročník tradičního  
pochodu česko-polským příhraničím

Popis projektu: Dne 12.05. 2007 byl uspořádán turistický 
pochod česko-polským příhraničím, který má v obci Nový 
Hrádek již 25 letou tradici a je určen pro všechny bez  
rozdílu věku. Start pochodu byl průběžně od 7 – 9 hod-
in od sokolovny v Novém Hrádku kde se všichni účast-
níci pochodu zaregistrovali a obdrželi startovní číslo  
společně s plánkem tras pochodu.  Nejdelší trasa měří  
15 km a nejkratší 8 km. Na trase čekaly na účastníky  
pochodu stanoviště kontroly, kde každý účastník dostal  
chléb s máslem a vařené vajíčko. V cíli na každého účast-
níka čekala opravdová dřevěná vařečka s vypáleným  
letopočtem. Po skončení pochodu se uskutečnilo volejba-
lové utkání českých a polských amatérských družstev.
Doba trvání: 01/2007 – 06/2007 

Den lidových řemesel

Příjemce:
Miasto Žacléř
Rýchorské náměstí 181
542 01 Žacléř

17. Projekt: Lidové tradice na česko-polském pohraničí 
2007

Popis projektu: Projekt zahrnoval realizaci dvou kultur-
ních akcí :
1) Sympózium sochařů s motorovou pilou“, které se kona-
la v 19.05. 2007 a 

2) „Den lidových řemesel – aneb řemeslo má stále zlaté 
dno“ pořádaný dne 5.07.2007. 
Na akcích byly předváděna dobová lidová řemesla  
s tradicí Krkonoš, např. spřádání vlny, rytí dřeva, 
dřevořezba, apod. Vystoupily také lidové soubory, dec-
hová kapela ze sousedního Polska, šermíři a další lidoví 
umělci z regionu Krkonoš. Cílou skupinou byly zejména 
rodiny s dětmi a turisté – milovníci kultury.
Doba trvání: 02/2007 – 08/2007
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TYP PŘÍJEmcE - POlSKO
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POŘ.
Č.

ČiSlO 
PROJEKTu

NÁzEV PROJEKTu KONEČNÝ uŽiVATEl
cElKOVÉ 

zPŮSOBilÉ 
VÝDAJE (KČ)

NÁRODNÍ VEŘEJNÉ 
zDROJE (KČ)

ERDf  (KČ)

35 017 459,93 9 301 379,35 26 276 622,36

1. 252 KulTuRNÍ A SPORTOVNÍ VÝmĚNA mEzi 
PARTNER.mĚSTY JAROmĚŘ-ziEBicE

mĚSTO JAROmĚŘ 174 963,58 43 741,58 131 222,00

2. 272 ViA BElli 1866 - 2006 - NAuČNÉ STEzKY 
A cYKlOTR. PO BOJiŠTÍcH z ROKu 1866

KOmiTÉT PRO uDRŽOVÁNÍ 
PAmÁTEK z VÁlKY ROKu 1866

818 559,00 226 829,25 591 729,75

3. 300 KuŽElKY SOlNicE SK SOlNicE 100 000,00 25 000,00 75 000,00

4. 301 NEJEN SPORTEm PROTi DROgÁm zŠ DEŠTNÉ V ORl. H. 225 156,40 56 848,40 168 308,00

5. 302 KulTuRNÍ lÉTO 2006 DEŠTNÉ V ORl. H. OBEc DEŠTNÉ V ORl. H 398 537,00 104 019,00 294 518,00

6. 304 NOVÁ TVÁŘ ic-iNfORmAČNÍ cENTRum 
uHŘÍNOV P.DEŠTNOu

VillA NOVA uHŘÍNOV 
POD DEŠTNOu

396 649,33 99 162,33 297 487,00

7. 305 NOVÁ TVÁŘ ic-SKuHROV N.B. OBEc SKuHROV NAD BĚlOu 181 747,39 45 437,39 136 310,00

8. 307 NOVÁ TVÁŘ ic – RYcHNOV N. KN. KulTuRA RYcHNOV N. KN. S.R.O. 570 953,65 142 738,65 428 215,00

9. 309 ČESKO-POlSKÉ SETKÁNÍ AKTÉRŮ V cR OBEc lOuČNÁ NAD DESNOu 295 490,65 82 767,65 212 723,00

10. 310 ČESKO POlSKÉ 
PODNiKATElSKÉ liSTY

REgiONÁlNÍ HOSPODÁŘSKÁ 
KOmORA SV ČEcH

729 385,53 215 169,53 514 216,00

11. 312 ROŠÁDA ŠAcHOVÁ ŠKOlA PANDA, RK 405 721,00 101 431,00 304 290,00

12. 313 TRASY PRO lYŽAŘSKOu TuRiSTiKu 
ORlicKÝcH HOR

DOBROVOlNÝ SVAzEK OBcÍ 
REgiON ORlicKÉ HORY

569 940,50 144 210,50 425 730,00

13. 317 zASTAVTE SE u NÁS mĚSTO NÁcHOD 120 454,00 30 113,50 90 340,50

14. 323 KONgRES ČESKÝcH A POlSKÝcH ORl 
zDRAVOTNÍKŮ

NEmOcNicE 
ÚSTÍ NAD ORlici

96 408,60 24 564,91 71 843,69

15. 353 liDOVÉ TRADicE NA ČESKO-POlSKÉm 
POHRANiČÍ

mĚSTO 
ŽAclÉŘ

446 000,00 111 500,00 334 500,00

16. 356 KRAKONOŠOVi POTOmci 2006 OBEc lÁNOV 277 410,73 69 549,64 207 861,09

17. 419 2. KulTuRNÍ SETKÁNÍ PŘÍHRANiČÍ 
miEDzYlESiE-KRÁlÍKY 2006

mĚSTO 
KRÁlÍKY

45 511,60 11 378,60 34 133,00

18. 458 ROzVOJ SPOluPRÁcE iNSTiTucÍ 
A ORgANizAcÍ PARTNERSKÝcH mĚST

mĚSTO 
ÚSTÍ NAD ORlicÍ

429 798,42 107 450,42 322 348,00

19. 459 HASiČSKÉ zÁVODY V PŘÍHRANiČÍ 
ČESKO-POlSKÉm

OBEc 
licHKOV

92 763,00 23 340,00 69 423,00

20. 460 POzNÁVÁNÍ BEz HRANic mĚSTO JAROmĚŘ 633 638,09 185 149,09 448 489,00

21. 462 NAŠE mĚSTO, NÁŠ DOmOV mŠ BROumOV 86 395,80 21 659,80 64 736,00

22. 463 NOVOmĚSTSKÁ ČESKO-POlSKÁ SETKÁVÁNÍ 
A KulTuRNÍ TRADicE

mĚSTO NOVÉ 
mĚSTO NAD mETuJÍ

103 881,47 33 221,47 70 660,00

23. 464 VÍTEJTE V PARTNERSKÝcH mĚSTEcH 
V NOVÉm mĚSTĚ N.m. A DuSzNiKi zDROJ

mĚSTO NOVÉ 
mĚSTO NAD mETuJÍ

169 971,50 42 986,50 126 985,00

24. 465 VzDÁlENÍ, AlE BlÍzcÍ zŠ KRÁlÍKY 79 760,50 20 689,50 59 071,00

25. 467 O POHÁR VODNÍKA flORiÁNA OBEc zÁmĚl 144 108,37 37 872,37 106 236,00

26. 468 zPRAVODAJ 
EuROREgiONu glAcENSiS

EuROREgiON PČmK – 
EuROREgiON glAcENSiS

404 202,40 101 212,40 302 990,00

27. 469 EVROPSKÉ fONDY V PŘEDVSTuPNÍm 
OBDOBÍ NA ÚzEmÍ EuRg

EuROREgiON PČmK – 
EuROREgiON glAcENSiS

219 384,40 55 241,40 164 143,00

28. 471 ČESKO POlSKÉ POmEzÍ – JEDiNEČNÁ 
lÁzEŇSKÁ OBlAST

SDRuŽENÍ cESTOVNÍHO RucHu 
JESENÍKY

279 000,00 72 540,00 206 460,00

29. 473 KRAJiNA ČESKO-POlSKÉHO POHRANiČÍ zŠ NA DAliBORcE, HOŘicE 361 868,70 90 467,70 271 401,00

30. 474 SEzóNNÍ TuRiSTicKÉ NOViNY DOBROVOlNÝ SVAzEK OBcÍ 
REgiON ORlicKÉ HORY

387 586,01 97 135,01 290 451,00

31. 611 fESTiVAl POlSKO-ČESKÉHO KulTuRNÍHO 
SETKÁVÁNÍ „NA TRATi”

TRiARiuS, 
Č. TŘEBOVÁ

63 232,50 17 024,50 46 208,00

32. 615 OBcE A mĚSTA ORlicKA SE VÁm 
PŘEDSTAVuJÍ

SDRuŽENÍ OBcÍ ORlicKO 739 632,00 184 908,00 554 724,00

33. 616 umĚNÍ SBliŽuJE POzNÁVÁNÍ, NOVÉ mĚSTO N.m. 78 805,00 19 750,00 59 055,00

34. 618 ČESKO-POlSKÁ VÝmĚNA DĚTÍ A mlÁDEŽE 
NA TÁBOŘE POD VYSÁKEm VE STÁRKOVĚ

OBEc 
STÁRKOV

114 707,00 28 677,00 86 030,00

35. 619 ViA BElli 1866 - 2006 - NAuČNÉ STEzKY 
A cYKlOTRASY PO BOJiŠTÍcH z ROKu 1866

mĚSTO T
RuTNOV

849 347,20 269 793,20 579 554,00

36. 620 ORlicKÉ HORY BEz HRANic mĚSTO NOVÉ mĚSTO NAD mETuJÍ 248 778,30 63 275,30 185 503,00

37. 621 HuDEBNÍ fESTiVAl-BluDOVSKÉ HuD.lÉTO cANzONETTA BluDOV 98 240,00 26 758,02 71 481,98

38. 622 VÍTEJTE NA ORlicKOÚSTEcKu mĚSTO ÚSTÍ NAD ORlicÍ 445 617,70 111 404,42 334 213,28

39. 624 mEziNÁRODNÍ mAlÍŘSKÝ SEmiNÁŘ 
„KŘÍŽEm KRÁŽEm KOSTElcEm”

mKS 
ČERVENÝ KOSTElEc

105 068,70 26 301,70 78 767,00

Tab. 2 - Fond mikroprojektů v Euroregionu Glacensis na české straně 
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40. 625 mEziNÁRODNÍ DEN HASiČSKÉHO SPORTu 
– KŘiNicE 2006

OBEc 
KŘiNicE

119 392,70 29 960,70 89 432,00

41. 627 lEcH A ČEcH – HiSTORiE, lEgENDA 
A SOuČASNOST

zŠ KRČÍN, 
NOVÉ mĚSTO N. m.

99 242,11 24 811,11 74 431,00

42. 628 POlSKO-ČESKÁ SPORTOVNĚ HuDEBNÍ 
SlAVNOST „REgAlOWiSKO 2006“

mĚSTO 
KOSTElEc NAD ORlicÍ

84 976,50 21 244,50 63 732,00

43. 629 ČESKO-POlSKÝ cYKliSTicKÝ zÁVOD 
V RÁmci AuTHOR cYKlO mAŠTAlE 2006

SDRuŽENÍ OBcÍ TOulOVcOVY 
mAŠTAlE

98 873,10 26 530,10 72 343,00

44. 630 NAVAzOVÁNÍ PARTNERSTVÍ fOTBAlOVÝcH 
muŽSTEV ČASTOlOVicE A PRzEWORNO

SPORTOVNÍ KluB AfK 
ČASTOlOVicE

109 754,00 27 439,00 82 315,00

45. 631 POzNÁVÁmE SE OBEc HYNČicE 34 914,00 8 832,00 26 082,00

46. 632 PŘESHRANiČNÍ SPORTOVNÍ HRY mĚSTO ŽAclÉŘ 153 494,91 38 439,91 115 055,00

47. 633 HiSTORiE ČESKO-POlSKÉHO POHRANiČÍ 
ANEB 650. lET OBcE JÍVKA

OBEc 
JÍVKA

67 279,20 16 885,20 50 394,00

48. 634 135.VÝROČÍ zAlOŽENÍ SDH V ŽAclÉŘi mĚSTO ŽAclÉŘ 93 591,43 23 398,43 70 193,00

49. 637 SuDETSKÝ lONg OBEc DEŠTNÉ V ORl. H. 414 390,50 103 598,50 310 792,00

50. 638 TuRiSTicKÁ TRASA mĚSTSKOu 
PAmÁTKOVOu zóNOu

mĚSTO KRÁlÍKY 84 894,80 23 346,80 61 548,00

51. 639 10 lET PŘESHRANiČNÍ SPOluPRÁcE 
EuROREgiONu glAcENSiS

EuROREgiON PČmK – 
EuROREgiON glAcENSiS

443 608,10 111 523,10 332 085,00

52. 640 SlAVNOSTi-PÁlENÍ ČARODĚJNic 
S ČARODĚJNicKÝmi HRÁTKAmi

OBEc 
VERNÍŘOVicE

127 807,50 40 783,50 87 024,00

53. 736 ROzVOJ TVOŘiVOSTi A TuRiSmu V ORl. H. OBEc SKuHROV NAD BĚlOu 274 544,90 68 910,90 205 634,00

54. 737 SPOlEČNOu cESTOu K ROzVOJi VENKOVA mÍSTNÍ AKČNÍ SKuPiNA 
SDRuŽENÍ SPlAV

277 958,00 69 769,00 208 189,00

55. 738 BASKET V ČESKO-POlSKÉm PŘÍHRANiČÍ 2006 TJ SPŠ STAVEBNÍ NÁcHOD 298 378,00 74 595,00 223 783,00

56. 739 ROŠÁDA ii ŠAcHOVÁ ŠKOlA PANDA, RK 419 514,00 104 879,00 314 635,00

57. 740 ČESKO-POlSKÉ PODNiKATElSKÉ 
liSTY 07

REgiONÁlNÍ HOSPODÁŘSKÁ 
KOmORA SV ČEcH

725 160,00 181 290,00 543 870,00

58. 742 ROzVOJ cESTOVNÍHO RucHu 
NA ČESKO-KlADSKÉm POmEzÍ

KOmiTÉT PRO uDRŽOVÁNÍ 
PAmÁTEK z VÁlKY ROKu 1866

796 393,30 217 388,30 579 005,00

59. 743 ViA BElli 1866 - 2006 - NAuČNÉ STEzKY 
A cYKlOTRASY PO BOJiŠTÍcH z ROKu 1866 

NA KRÁlOVÉDVORSKu A JiČÍNSKu

KOmiTÉT PRO uDRŽOVÁNÍ 
PAmÁTEK z VÁlKY ROKu 1866

809 927,40 229 796,40 580 131,00

60. 746 VÝcHOVNÉ PŮSOBENÍ NA DĚTi A mlÁDEŽ, 
VÝmĚNA zKuŠENOSTÍ V OBlASTi 
VzDĚlÁVÁNÍ, zAPOJENÍ OBYVATEl 

PARTNERSKÝcH OBcÍ 
SucHÝ DŮl - VAmBEŘicE DO ŽiVOTA ŠKOl

OBEc 
SucHÝ DŮl

496 686,50 125 165,50 371 521,00

61. 748 KRÁlicKÝ SNĚŽNÍK - HORA EVROPSKÉHO 
VÝzNAmu

SDRuŽENÍ 
OBcÍ ORlicKO

434 052,50 109 656,50 324 396,00

62. 749 SPOluPRÁcE PARTNERSKÝcH mĚST mĚSTO ÚSTÍ NAD ORlicÍ 321 156,49 83 500,69 237 655,80

63. 751 RAmPuŠÁKOVY 
liSTY

DOBROVOlNÝ SVAzEK OBcÍ 
REgiON ORlicKÉ HORY

297 300,00 74 943,00 222 357,00

64. 753 BRÁNY ORlicKÝcH A BYSTŘicKÝcH HOR DSO miKROREgiON RYcHNOVSKO 772 965,50 193 591,50 579 374,00

65. 754 POzNEJmE SE ii DSO miKROREgiON BRODEc 190 826,90 48 136,90 142 690,00

66. 755 POlSKO-ČESKÉ HuDEBNÍ SETKÁNÍ 
- HuDEBNÍ fESTiVAl f. i. TŮmY KOSTElEc 

NAD ORlicÍ 2007

mĚSTO KOSTElEc NAD ORlicÍ 78 391,20 19 598,20 58 793,00

67. 756 ORlicKÉ HORY- HRANicE, KTERÁ SPOJuJE KulTuRA RYcHNOV N. KN. S.R.O. 426 378,43 106 595,43 319 783,00

68. 757 PŘESHRANiČNÍ SPOluPRÁcE 
NA BROumOVSKu V PlÁNOVAcÍm 

OBDOBÍ 2006 - 2013

STĚNAVA 200 653,99 50 654,99 149 999,00

69. 759 3. KulTuRNÍ SETKÁNÍ PŘÍHRANiČÍ 
KRÁlÍKY - miEDzYlESiE 2007

mĚSTO KRÁlÍKY 192 595,00 48 149,00 144 446,00

70. 776 zE ŠKOlNÍcH lAVic DO PŘÍRODY 
ORlicKÝcH HOR

mÍSTNÍ AKČNÍ 
SKuPiNA VYHlÍDKA

105 950,00 26 950,00 79 000,00

71. 813 HRÁDOuSKÁ VAŘEČKA - 25. ROČNÍK 
TRADiČNÍHO POcHODu ČESKO-POlSKÝm 

PŘÍHRANiČÍm

mĚSTYS 
NOVÝ HRÁDEK

150 000,00 39 000,00 111 000,00

72. 816 OSlAVY 120. VÝROČÍ zAlOŽENÍ 
SDH BATŇOVicE

OBEc 
BATŇOVicE

114 663,40 28 666,40 85 997,00

73. 817 BROumOVSKÉ STĚNY NÁS NEDĚlÍ mĚSTO POlicE NAD mETuJÍ 183 925,50 46 044,50 137 881,00

74. 821 SEzóNNÍ TuRiSTicKÉ NOViNY - KAČENČiNY 
liSTY

DOBROVOlNÝ SVAzEK OBcÍ 
REgiON ORlicKÉ HORY

328 620,00 82 653,00 245 967,00
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75. 822 SEzóNNÍ TuRiSTicKÉ 
NOViNY - RAmPuŠÁKOVY liSTY

DOBROVOlNÝ SVAzEK OBcÍ 
REgiON ORlicKÉ HORY

328 933,00 82 732,00 246 201,00

76. 823 TRASY PRO lYŽAŘSKOu TuRiSTiKu 
ORlicKÝcH HOR

DOBROVOlNÝ SVAzEK OBcÍ 
REgiON ORlicKÉ HORY

387 332,10 96 833,10 290 499,00

77. 825 SPORTOVNÍ ROK mĚŠKA A DOuBRAVKY mĚSTO mEzimĚSTÍ 148 300,00 37 791,00 110 509,00

78. 831 liDOVÉ TRADicE NA ČESKO-POlSKÉm 
PŘÍHRANiČÍ 2007

mĚSTO 
ŽAclÉŘ

492 000,00 123 000,00 369 000,00

79. 832 HuDBA BEz HRANic - DOlNOSTuDÉNSKÝ 
HuDEBNÍ fESTiVAl

OBEc 
DOlNÍ STuDÉNKY

336 413,18 84 104,18 252 309,00

80. 833 KRAKONOŠOVi POTOmci 2007 OBEc lÁNOV 187 777,58 46 944,58 140 833,00

81. 836 OD iNTERREgu K EVROPSKÉ PŘESHRANiČNÍ 
SPOluPRÁci

mAS SPlAV O.S. 187 927,00 47 430,00 140 497,00

82. 839 KRKONOŠSKÁ SEzóNA - TuRiSTicKÉ 
NOViNY (lÉTO 2007)

KRKONOŠE - SVAzEK mĚST A OBcÍ 165 208,00 41 302,00 123 906,00

83. 457 NOVÁ TVÁŘ iNfOcENTER ÚSTÍ N. ORl. 
– BYSTRzYcA KlODzKA

mĚSTO ÚSTÍ NAD ORlicÍ 158 186,00 39 547,00 118 639,00

84. 456 liDOVÉ TRADicE NA ČESKO-POlSKÉm 
PŘÍHRANiČÍ OČimA ŠKOlÁKŮ

mĚSTO ŽAclÉŘ 319 547,74 79 919,74 239 628,00

85. 837 JiRÁSKŮV HRONOV 2007 - ČESKO-POlSKÉ 
DNY DiVADlA

KiS HRONOV 328 127,35 82 706,35 245 421,00

86. 830 SPORTOVÁNÍ BEz HRANic - 
ŽAclÉŘ - luBAWKA 2007

mĚSTO ŽAclÉŘ 421 145,00 105 287,00 315 858,00

87. 741 SPORTEm PŘES HRANicE SKi SKuHROV NAD BĚlOu 301 548,50 76 548,50 225 000,00

88. 840 ii. ROČNÍK - NEJEN SPORTEm PROTi DROgÁm zŠ A mŠ DEŠTNÉ V ORl. H. 324 306,40 81 077,40 243 229,00

89. 857 KlODzKO-JABlONNÉ, zÁJmY mÁmE PODOBNÉ mĚSTO JABlONNÉ NAD ORlicÍ 119 559,00 29 889,75 89 669,25

90. 864 DOTEK - DŮm OBNOVY, TRADicE, EKOlOgiE 
A KulTuRY

STŘEDiSKO EKOlOgicKÉ VÝcHOVY 
A ETiKY RÝcHORY - SEVER

734 000,00 378 073,00 355 927,00

91. 862 u PŘÁTEl JAKO DOmA DSO miKROREgiON RYcHNOVSKO 253 400,00 63 700,00 189 700,00

92. 852 iNfORmAcE-TuRiSTiKA-EKOlOgiE mĚSTO NÁcHOD 138 302,00 34 575,00 103 726,50

93. 858 cYKluS DOKumENTÁRNÍcH filmŮ O ŽiVOTĚ 
liDÍ V ČESKO-POlSKÉm POHRANiČÍ

mĚSTO ÚSTÍ NAD ORlicÍ 750 000,00 199 400,00 550 600,00

94. 859 ČESKO-POlSKÁ EKONOmicKÁ SPOluPRÁcE 
NA TERiTORiu EuROREgiONu 

glAcENSiS V lETEcH 1949-1968 A JEJÍ 
ODRAz V SOciÁlNĚ-POliTicKÉm VÝVOJi

uNiVERziTA HRADEc KRÁlOVÉ 
- PEDAgOgicKÁ fAKulTA

532 700,00 135 838,50 396 861,50

95. 856 VÝSTAVA u PŘÍlEŽiTOSTi OTEVŘENÍ 
KulTuRNĚ SPOlEČENSKÉHO cENTRA 

ČESKO-POlSKÉHO PŘÍHRANiČÍ

mĚSTO 
ÚSTÍ NAD ORlicÍ

399 948,00 103 986,48 295 961,52

96. 855 KRKONOŠE BEz HRANic KRKONOŠE - SVAzEK mĚST A OBcÍ 375 000,00 93 750,00 281 250,00

97. 854 BĚŽKAŘŮm uPRAVENÉ STOPY 
A PŘEHlEDNÁ zNAČENÍ V ORl. H.

OBEc ORlicKÉ zÁHOŘÍ 520 000,00 130 000,00 390 000,00

98. 853 120. VÝROČNÍ zAlOŽENÍ SDH lAmPERTicE OBEc lAmPERTicE 153 750,00 38 450,00 115 300,00

99. 861 mAgicKÁ mÍSTA ÚDOlÍ STĚNAVY STĚNAVA 388 000,00 98 000,00 290 000,00

100. 824 zPRAVODAJ EuRg 2007 EuROREgiON PČmK 
– EuROREgiON glAcENSiS

562 083,50 143 583,50 418 500,00

101. 841 SuDETSKÝ lONg - 2. ROČNÍK OBEc DEŠTNÉ V ORl. H. 429 220,00 107 305,00 321 915,00

102. 819 KlADSKÉ POmEzÍ BEz HRANic BRANKA O.P.S. NÁcHOD 365 070,00 92 570,00 272 500,00

103. 829 z POHÁDKY DO POHÁDKY mĚSTO ŽAclÉŘ 389 036,21 97 259,71 291 776,5

104. 758 KulTuRNÍ mOST OBČANSKÉ SDRuŽENÍ NÁcHODSKÁ 
PRimA SEzóNA

709 510,41 179 741,40 529 769,01

105. 745 Tu JE lES, Tu zAHRÁDKA 
A VŠuDE KOlEm zVÍŘÁTKA

mATEŘSKÁ ŠKOlA BROumOV 151 106,45 43 106,45 108 000,00

106. 747 NA BĚŽKÁcH POD KRAlicKÝm SNĚŽNÍKEm OBEc DOlNÍ mORAVA 148 457,00 39 898,00 108 559,00

107. 815 VzDĚlÁVAcÍ, KulTuRNÍ A HiSTORicKÉ 
POzNÁVÁNÍ PŘÍHRANiČNÍHO REgiONu 
WAlBRzYcH DĚTmi zÁKlADNÍcH ŠKOl 

STATuTÁRNÍHO mĚSTA HK

mĚSTO HRADEc KRÁlOVÉ 327 503,00 133 403,00 194 100,00

108. 828 HuDBA NEzNÁ HRANicE RYcHNOVSKÝ DĚTSKÝ SBOR cARmiNA 559 138,60 142 498,00 416 640,00

109. 834 ROzVOJ SPOluPRÁcE iNSTiTucÍ 
A ORgANizAcÍ PARTNERSKÝcH mĚST ii.

mĚSTO ÚSTÍ NAD ORlicÍ 717 459,39 190 882,95 526 576,44

110. 818 NA POmEzÍ ČEcH A KlADSKA - PŘÍHRANiČNÍ 
SPOluPRÁcE BOJiŠŤ z ROKu 1866 

A PEVNOSTÍ SREBRNA gORA, 
KlODzKO A JOSEfOV

KOmiTÉT PRO uDRŽOVÁNÍ 
PAmÁTEK z VÁlKY ROKu 1866

373 036,51 95 703,51 277 333,00

82-110 - projekty, které se ještě realizují, částka dle smlouvy o financování


